



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

Pesquisa realizada entre 19/12/2024 09:04:14 e 13/01/2025 10:50:23

Relatório gerado no dia 13/01/2025 10:55:28 (IP: 177.87.1.56)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 7500 Btu`s.	5	15 UND	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
2) Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 9000 Btu`s.	5	145 UND	R\$ 130,00 (un)	-	R\$ 130,00	R\$ 18.850,00
3) Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado modelo Split 12000 Btu`s.	9	545 UND	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 81.750,00
4) Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 18000 Btu`s.	7	444 UND	R\$ 146,00 (un)	-	R\$ 146,00	R\$ 64.824,00
5) Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 22000 Btu`s.	5	147 UND	R\$ 170,46 (un)	-	R\$ 170,46	R\$ 25.057,62
6) Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 24000 Btu`s.	4	120 UND	R\$ 161,66 (un)	-	R\$ 161,66	R\$ 19.399,20
7) Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 30000 Btu`s.	5	41 UND	R\$ 176,89 (un)	-	R\$ 176,89	R\$ 7.252,49
8) Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 9000 Btu`s.	9	49 UND	R\$ 312,50 (un)	-	R\$ 312,50	R\$ 15.312,50
9) Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 12000 Btu`s.	6	103 UND	R\$ 410,00 (un)	-	R\$ 410,00	R\$ 42.230,00
10) Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 18000 Btu`s.	6	130 UND	R\$ 405,20 (un)	-	R\$ 405,20	R\$ 52.676,00
11) Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 22000 Btu`s.	5	40 UND	R\$ 432,75 (un)	-	R\$ 432,75	R\$ 17.310,00



12) Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 24000 Btu`s.	5	47 UND	R\$ 420,00 (un)	-	R\$ 420,00	R\$ 19.740,00
13) Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 30000 Btu`s.	8	15 UND	R\$ 458,45 (un)	-	R\$ 458,45	R\$ 6.876,75
14) Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 36000 Btu`s.	6	13 UND	R\$ 463,05 (un)	-	R\$ 463,05	R\$ 6.019,65
15) Linha de cobre 3/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 7.500 e 9.000 btus.	4	550 Metros	R\$ 55,56 (un)	-	R\$ 55,56	R\$ 30.558,00
16) Linha de cobre 2/1 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 12.000 e 18.000 btus.	4	950 Metros	R\$ 70,25 (un)	-	R\$ 70,25	R\$ 66.737,50
17) Linha de cobre 5/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 22.000 e 28.000 btus.	4	300 Metros	R\$ 53,74 (un)	-	R\$ 53,74	R\$ 16.122,00
18) Linha de cobre 5/8 e 3/8 para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 30.000 e 36.000 btus.	5	300 Metros	R\$ 96,00 (un)	-	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00
19) Placa universal para ar-condicionado de 9.000 a 30.000 btu's	7	90 UND	R\$ 303,00 (un)	-	R\$ 303,00	R\$ 27.270,00
20) Gás refrigerante R410a, com 11,35 kg	10	60 Cilindro	R\$ 699,78 (un)	-	R\$ 699,78	R\$ 41.986,80
21) Gás refrigerante R22, com 13,6 kg	5	40 Cilindro	R\$ 949,00 (un)	-	R\$ 949,00	R\$ 37.960,00
22) Gás refrigerante R32, com 9,5 kg.	8	50 Cilindro	R\$ 732,82 (un)	-	R\$ 732,82	R\$ 36.641,00

Valor Global:	R\$ 664.873,51
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 7500 Btu`s.			
Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00
Quantidade	Descrição	Observação	
15 UND	Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 7500 Btu`s. devem do estar incluídos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários os conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 100,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE TAIACU	Data: 24/09/2024 11:26
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS SE NECESSARIO ALEM DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DOS SETORES PREFEITURA MUNICIPAL SAUDE EDUCACAO CASARAO C.R.A.S VELORIO MUNICIPAL E PARQUE DA FAMILIA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE HIGIENIZACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO DE 7500 BTUS - PRESTACAO DE SERVICO DE HIGIENIZACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO DE 7500 BTUS	Identificação: 44544690000115-1-000120/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Servico
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.148.465/0001-50	BRENO LUIZ CUMIM 34755496896	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pirangi	Endereço: AV JOAO ALVANI, 413

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 108,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.499/0001-50	Data: 15/07/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	SRP: NÃO
Descrição: Manutencao preventiva de aparelho de ar condicionado tipo split de 7500 a 18000 BTUs com mao de obra e o fornecimento de materiais e equipamentos necessarios a prestacao dos servicos.: - Manutencao preventiva de aparelho de ar condicionado tipo split de 7500 a 18000 BTUs com mao de obra e o fornecimento de materiais e equipamentos necessarios a prestacao dos servicos.:	Identificação: 35047-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00462024-00172024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 11:00
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: SERVICIO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.784.482/0001-86	MARCOS AURELIO RIBEIRO FERNANDES	R\$ 108,72
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Monte Azul	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE RAUL SOARES, 86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 91,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.008.870/0001-72	Data: 17/06/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAXAMBU	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS, CÂMARAS FRIAS, GELADEIRAS, FREEZER, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE EDITAL	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇOS DIVERSOS Serviços de manutenção preventiva, corretiva e serviços de instalação em aparelhos de ar condicionados: 02 -Ar condicionado Classe-A 7500 Tensão: 220V~ Frequência: 60 Hz Gás Refrigerante: R22a Carga Gás: 500 g Capacidade Resfr: 7500 BTU/ - SERVIÇOS DIVERSOS Serviços de manutenção preventiva, corretiva e serviços de instalação em aparelhos de ar condicionados: 02 -Ar condicionado Classe-A 7500 Tensão: 220V~ Frequência: 60 Hz Gás Refrigerante: R22a Carga Gás: 500 g Capacidade Resfr: 7500 BTU/s Corrente: 3.5 A 06 - Ar Condicionado AGratto Tensão: 220V~ Frequência: 60 Hz Gás Refrigerante: R410a Carga Gás: 740 g Capacidade Resfr: 9000 BTU/s Corrente: 4.2A 02 - Ar Condicionado York By Johson Controls Tensão: 220V~ Frequência: 50 ~60 Hz Gás Refrigerante: R134a Carga Gás: 740 g Capacidade Resfr: 9000 BTU/s Corrente: 4.2ª 09 - Electrolux Eco Turbo Tensão: 220V~ Frequência: 50 ~60 Hz Gás Refrigerante: R134a Carga Gás: 740 g Capacidade Resfr: 7000 BTU/s Corrente: 4.2A 02 - Ar Condicionado Consul Tensão: 220V~ Frequência: 50 ~60 Hz Gás Refrigerante: R410a Carga Gás: 740 g Capacidade Resfr: 9000 BTU/s Corrente: 4.2A 09 - Ar Condicionado Electrolux Tensão: 220V~ Frequência: 60 Hz Gás Refrigerante: R410a Carga Gás: 600 g Capacidade Resfr: 7000 BTU/s Corrente: 3A	Identificação: 18008870000172-1-000158/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 05/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
Unidade: HR	
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.508.279/0001-42	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	R\$ 91,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Vicente	RUA JACOB EMERICK, 661

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARMO DO RIO VERDE	Data: 28/05/2024 14:46
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO E RECARGA DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS SPLIT E CONVENCIONAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 02542538000153-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO 7500 BTU?S MODELO SPLITACJ - SERVICO DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO 7500 BTU?S MODELO SPLITACJ	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.162.423/0001-80	JADIAEL FARIA OLIVEIRA	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Presidente Vargas	Data:	21/05/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção de ar-condicionado, bebedouro, frizeres e geladeiras com fornecimento de peças para atender as demandas das secretarias e fundos de Presidente Vargas-MA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO (7500 BTUS) - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO (7500 BTUS)	Identificação:	29338-Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-0382024-0382024
		Lote/Item:	3/7
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/05/2024 09:13
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.999.816/0001-06	BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 140,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Miranda do Norte	R PRIMEIRA TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 21

Item 2: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 9000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
145 UND	Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 9000 Btu`s, deven do estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PIRACANJUBA / 55 - PIRACANJUBA - F M S	Data:	03/12/2024 14:10
Objeto:	A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SOLICITA A NECESSIDADE DE COMPRA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, DESMONTAGEM DE ARES CONDICIONADOS, DESTINADA AS UNIDADES DA AT	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 9000 BTUS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 9000 BTUS	Identificação:	01179647000195-1-000562/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	18
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.649.176/0001-01	AR CONDICIONADO CONFORT CLIMA LTDA - ME	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 08/07/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS UTILIZADOS NAS ESCOLAS E PRÉDIOS VINCULADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÂNIA-PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MANUTENÇÃO SIMPLES DE AR CONDICIONADO (9000 BTUS) - MANUTENÇÃO SIMPLES DE AR CONDICIONADO (9000 BTUS)	Identificação: 31431043000155-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/4464631
	Ata: N/A
	Homologação: 15/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.368.211/0001-84 *VENCEDOR*	GENEILDO ALVES DA SILVA	R\$ 104,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Vargas	Data: 21/05/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção de ar-condicionado, bebedouro, frizeres e geladeiras com fornecimento de peças para atender as demandas das secretarias e fundos de Presidente Vargas-MA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO (9000 BTUS) - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO (9000 BTUS)	Identificação: 29338-Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-0382024-0382024
	Lote/Item: 3/6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/05/2024 09:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.999.816/0001-06 *VENCEDOR*	BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 140,69
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Miranda do Norte	Endereço: R PRIMEIRA TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOQUEIRAO DO PIAUI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - contratação de empresa para prestação serviços de manutenção e instalação de ar condicionados para a prefeitura municipal de boqueirão do Piauí - PI.

Descrição: Lote 1 - Manutenção preventiva de ar condicionado de 9000 a 18000 btus - Lote 1 - Manutenção preventiva de ar condicionado de 9000 a 18000 btus

Data: 18/05/2024 15:38

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01612566000137-1-000020/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Serviço

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.602.107/0001-87	15.602.107 NILSON ROSA	R\$ 146,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOQUEIRAO DO PIAUI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - contratação de empresa para prestação serviços de manutenção e instalação de ar condicionados para a prefeitura municipal de boqueirão do Piauí - PI.

Descrição: Lote 1 - Manutenção corretiva de ar condicionado de 9000 a 18000 btus - Lote 1 - Manutenção corretiva de ar condicionado de 9000 a 18000 btus

Data: 18/05/2024 15:38

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01612566000137-1-000020/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Serviço

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.602.107/0001-87	15.602.107 NILSON ROSA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 3: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado modelo Split 12000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 150,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
545 UND	Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado modelo Split 12000 Btu`s, deven do estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas.	



CNPJ:	10.724.903/0003-30	Data:	02/04/2024 15:38
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Dispensa
	Secretaria Executiva	SRP:	NÃO
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90000/2024 / UASG: 158435
	Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano	Lote/Item:	/2
	Campus Senhor do Bonfim	Ata:	N/A
Objeto:	O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.		
Descrição:	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
CatSer:	2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza		
		Homologação:	11/04/2024 15:14
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.144.056/0001-56	JOSE CARLOS FERREIRA DE MATOS	R\$ 86,00
VENCEDOR		
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Senhor do Bonfim	R BARAO DO COTEGIPE, 62
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço:		
ELISA TEIXEIRA LEAO, 153		
42.675.759/0001-14	ALESSANDRO CONCEICAO ROCHA 05369123519	R\$ 90,00
Descrição: O serviço será feito por técnicos capacitados e estudaremos a necessidade de cada máquina e o que precisa ser feito		
Endereço:		
,		
51.428.047/0001-91	51.428.047 JOAO PAULO PINTO ROCHA	R\$ 95,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço:		
,		
51.868.338/0001-09	G S DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS	R\$ 99,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado 12000 Btus		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.802/0001-66	UMAR MELO LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Estado: BA	Cidade: Barreiras	Endereço: RUA JOAO LOPES, 42
54.629.987/0001-37	54.629.987 RENAN MONTEIRO DOS SANTOS	R\$ 149,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus.		
Endereço: ,		
41.528.276/0001-24	41.528.276 JOSE CARLOS DANTAS FERREIRA	R\$ 150,00
Descrição: componentes da condensadora e evaporadora com aplicação de fungicida e bactericida no aparelho.		
Endereço: ,		
50.661.629/0001-50	50.661.629 DANIEL FELIPE ALVES DE ARAUJO	R\$ 175,00
Descrição: Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ,		
50.789.959/0001-26	50.789.959 SANDOVAL FERREIRA ARAUJO	R\$ 176,65
Descrição: limpeza de sistema de ar condicionado e montagem instalação desmontagem		
Endereço: ,		
18.317.879/0001-65	LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA	R\$ 176,67
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi		
Endereço: ,		
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 176,67
Descrição: manutenção		
Endereço: ,		
31.320.810/0001-59	PWR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 176,67
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ,		
50.136.382/0001-53	GONCALVES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 176,67
Descrição: manutenção preventiva dear-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 9000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.070.369/0001-45	ELUMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 12000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R DA JABOTICABEIRA, 48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACANJUBA / 55 - PIRACANJUBA - F M S	Data: 03/12/2024 14:10
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SOLICITA A NECESSIDADE DE COMPRA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, DESMONTAGEM DE ARES CONDICIONADOS, DESTINADA AS UNIDADES DA AT	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Manutenção preventiva de ar condicionado samsung 12000 BTUs - Manutenção preventiva de ar condicionado samsung 12000 BTUs	Identificação: 01179647000195-1-000562/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.649.176/0001-01	AR CONDICIONADO CONFORT CLIMA LTDA - ME	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Data: 17/10/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INCLUINDO PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, DISTRIBUÍDOS NAS UNIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL, SAMU, CAPS, MELHOR EM CASA E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM FUNDAMENTAÇÃO LEGAL NA LEI 14.133/21.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 7.000, 9.000 E 12000 BTU'S - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 7.000, 9.000 E 12000 BTU'S	Identificação: 02218683000183-1-000574/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 196
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.453.192/0001-31	PAULO RICARDO SILVA CRISTINO 01304645118	R\$ 169,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OLINDA	Data:	19/07/2024 23:59
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTAO URBANA DE OLINDA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS - MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS	SRP:	NÃO
		Identificação:	10404184000109-1-000055/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	Servico
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.016/0001-33 *VENCEDOR*	IONALDO CARVALHO GALVAO	R\$ 175,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: RUA SEBASTIAO RIBEIRO DA SILVA, 405

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU	Data:	27/06/2024 00:00
Objeto:	contratação de empresa para manutenção preventiva, corretiva e instalação de centrais de ar, recarga de gás de aparelho de refrigeração (bebedouro, freezers e ar condicionado), destinado ao atendimento das necessidades do Hospital Regional de Iguatu, conforme especificações descritas no termo de referência, anexo I do aviso	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 BTUS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 BTUS	SRP:	NÃO
		Identificação:	41339201000103-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Serviço
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.701.197/0001-78 *VENCEDOR*	J FELIPE JOSINO	R\$ 142,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: RUA SANTA RITA DE CASSIA, 04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.764.284/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINETE PARA MANUTENÇÃO E REPAROS EM AR CONDICIONADOS DE TODAS AS REPARTIÇÕES PUBLICAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA HELENA-PB

Descrição: MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO ATÉ 12000 BTUS - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO ATÉ 12000 BTUS

Data: 27/05/2024 11:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08764284000102-1-000041/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.995.391/0001-15	ROBSON MACEDO DE ALMEIDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção de ar-condicionado, bebedouro, frizeres e geladeiras com fornecimento de peças para atender as demandas das secretarias e fundos de Presidente Vargas-MA

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO (12000 BTUS) - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO (12000 BTUS)

Data: 15/05/2024 18:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06124739000191-1-000042/2024

Lote/Item: 1/148

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.999.816/0001-06	BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 153,03
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Miranda do Norte	R PRIMEIRA TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 21

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.097.008/0001-20	Data: 22/02/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ACARI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS, LIMPEZA DE BEBEDOUROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.	SRP: NÃO
	Identificação: 08097008000120-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
Descrição: Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7000 A 12000 BTUS - Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7000 A 12000 BTUS	Homologação: 25/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Serviço
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 116,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais **R\$ 130,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.097.008/0001-20	Data: 22/02/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ACARI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS, LIMPEZA DE BEBEDOUROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.	SRP: NÃO
	Identificação: 08097008000120-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
Descrição: Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS - Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS	Homologação: 25/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Serviço
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 130,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035		

Item 4: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 18000 Btu's.

Preço Estimado:	Percentual:	Preço Estimado Calculado:	Mediana dos Preços Obtidos:
R\$ 146,00 (un)	-	R\$ 146,00	R\$ 146,00
Quantidade	Descrição	Observação	
444 UND	Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 18000 Btu's, deve ndo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolame nto térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necess ários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.460/0022-76	Data: 23/04/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionado, de forma contínua e ininterrupta, incluindo o fornecimento de materiais e peças, para atender a demanda da Superintendência Regional de Administração no Estado de Sergipe SRA/SE e de seus Órgãos clientes. Clientes,	Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:170069
	Lote/Item: /27
	Ata: N/A
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviços de manutenção preventiva de ar condicionado tipo split de 7.000 a 18. 000 BTUs, conforme Termo de Referência, incluindo transportes, taxas, impostos . SERVIÇO SOB DEMANDA.	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatSer: 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 113,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ELISA TEIXEIRA LEAO, 153		
30.493.885/0001-79	ARCLINTEC LTDA	R\$ 113,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R DURVAL COELHO NORMANDE, 200
09.574.266/0001-12	CAOL CARVALHO OLIVEIRA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA	R\$ 114,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: São Domingos	Endereço: AV JOSE FREIRE DE LIMA, 622
53.947.086/0001-20	53.947.086 DOUGLAS MULITERNO DOS ANJOS	R\$ 119,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviços de manutenção preventiva de ar condicionado tipo split de 7.000 a 18.000 BTUs, conforme Termo de Referência, incluindo transportes, taxas, impostos. SERVIÇO SOB DEMANDA.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CARLOS GOMES, 37
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060
05.994.442/0001-14	MIX CENTER - MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS CASA E ESCRITORIO	R\$ 131,00
VENCEDOR	COMERCIO E SERVICOS LTD	
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 131,66
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviços de manutenção preventiva de ar condicionado tipo split de 7.000 a 18.000 BTUs, conforme Termo de Referência, incluindo transportes, taxas, impostos. SERVIÇO SOB DEMANDA.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PROFESSOR JOSE SANTANA, 107
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 131,66
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Boa Viagem	Endereço: RUA ALFREDO TERCEIRO, 500
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 131,67
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 132,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SR32, 339
51.475.492/0001-02	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.353.012/0001-29	54.353.012 WAGNER LUIZ DE LIMA ALVES	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 220,66
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.724.903/0003-30	Data: 02/04/2024 15:38
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Senhor do Bonfim	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90000/2024 / UASG: 158435
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.	Lote/Item: /3 Ata: N/A
CatSer: 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	Homologação: 11/04/2024 15:14 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5 Unidade: UNIDADE UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.144.056/0001-56 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS FERREIRA DE MATOS	R\$ 110,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Estado: BA	Cidade: Senhor do Bonfim	Endereço: R BARAO DO COTEGIPE, 62
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 114,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ELISA TEIXEIRA LEAO, 153		
51.428.047/0001-91	51.428.047 JOAO PAULO PINTO ROCHA	R\$ 118,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ,		
51.868.338/0001-09	G S DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS	R\$ 135,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado 18000 Btus		
Endereço: ,		
21.990.802/0001-66	UMAR MELO LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Estado: BA	Cidade: Barreiras	Endereço: RUA JOAO LOPES, 42
42.675.759/0001-14	ALESSANDRO CONCEICAO ROCHA 05369123519	R\$ 145,00
Descrição: estamos pronto para atender e verificar a necessidade de cada máquina visando o melhor funcionamento de cada aparelho.		
Endereço: ,		
54.629.987/0001-37	54.629.987 RENAN MONTEIRO DOS SANTOS	R\$ 174,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus.		
Endereço: ,		
41.528.276/0001-24	41.528.276 JOSE CARLOS DANTAS FERREIRA	R\$ 180,00
Descrição: componentes da condensadora e evaporadora com aplicação de fungicida e bactericida no aparelho.		
Endereço: ,		
09.070.369/0001-45	ELUMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R DA JABOTICABEIRA, 48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.661.629/0001-50	50.661.629 DANIEL FELIPE ALVES DE ARAUJO	R\$ 205,00
Descrição: Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ,		
50.136.382/0001-53	GONCALVES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 206,67
Descrição: manutenção preventiva dear-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 9000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ,		
18.317.879/0001-65	LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA	R\$ 206,67
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus.		
Endereço: ,		
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 206,67
Descrição: manutenção		
Endereço: ,		
31.320.810/0001-59	PWR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 206,67
Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar-condicionado, marcas: Midea, LG, Elgin, Agratto, Carrier, Hitachi, Fugitsu, capacidade: 18000 Btus. Os serviços compreendem: Limpeza completa de todos os componentes presentes na condensadora e evaporadora, com uso de lava jato sem a desinstalação do equipamento e aplicação de fungicida/bactericida. Reaperto de cabos e mancais, uso de desincrustante e vaselina entre os eixos do motor e ventilado (caso necessário) e análise de rendimento de pressão.		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PETROLINA / SEDESDH - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos	Data:	23/12/2024 08:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE ARES CONDICIONADOS INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, conforme especificações técnicas do Anexo I deste Termo de Referência, para atender às necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 1 - CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT - 18 MIL BTUS - Manutenção preventiva e corretiva: Limpeza periódica dos equipamentos, checagem dos componentes e instalações elétricas, checagem e lubrificação dos componentes mecânicos desmontagem, substituição - Lote 1 - CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT - 18 MIL BTUS - Manutenção preventiva e corretiva: Limpeza periódica dos equipamentos, checagem dos componentes e instalações elétricas, checagem e lubrificação dos componentes mecânicos desmontagem, substituição de peças e montagem dos equipamentos. FORNECIMENTO OU TROCAS DE PEÇAS E RECARGA DE GÁS POR CONTA DA EMPRESA	SRP:	NÃO
		Identificação:	10358190000177-1-000264/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.390.317/0001-12	BP DUAL SERVICE PNZ LTDA	R\$ 101,41
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 164,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU	Data:	27/06/2024 00:00
Objeto:	contratação de empresa para manutenção preventiva, corretiva e instalação de centrais de ar, recarga de gás de aparelho de refrigeração (bebedouro, freezers e ar condicionado), destinado ao atendimento das necessidades do Hospital Regional de Iguatu, conforme especificações descritas no termo de referência, anexo I do aviso	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS	SRP:	NÃO
		Identificação:	41339201000103-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Serviço
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.701.197/0001-78	J FELIPE JOSINO	R\$ 164,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Iguatu	RUA SANTA RITA DE CASSIA, 04

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOQUEIRAO DO PIAUI	Data:	18/05/2024 15:38
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - contratação de empresa para prestação serviços de manutenção e instalação de ar condicionados para a prefeitura municipal de boqueirão do Piauí - PI.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Lote 1 - Manutenção preventiva de ar condicionado de 9000 a 18000 btus - Lote 1 - Manutenção preventiva de ar condicionado de 9000 a 18000 btus	SRP:	NÃO
		Identificação:	01612566000137-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Serviço
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.602.107/0001-87	15.602.107 NILSON ROSA	R\$ 146,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ:	08.097.008/0001-20	Data:	22/02/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ACARI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS, LIMPEZA DE BEBEDOUROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.	SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE JANELA DE 18000 A 30000 BTUS - Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE JANELA DE 18000 A 30000 BTUS	Identificação:	08097008000120-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Serviço
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83 *VENCEDOR*	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 136,97
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	DUQUE DE CAXIAS, 1035	

CNPJ:	08.097.008/0001-20	Data:	22/02/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ACARI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS, LIMPEZA DE BEBEDOUROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.	SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 30000 BTUS - Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 30000 BTUS	Identificação:	08097008000120-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Serviço
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83 *VENCEDOR*	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 176,89
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	DUQUE DE CAXIAS, 1035	

Item 5: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 22000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 170,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 170,46	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,46
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
147 UND	Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 22000 Btu`s, deve ndo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO	Data: 29/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de aparelhos ar condicionado, manutenção/limpeza, recarga de gás, desinstalação e instalação do aparelho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 22000 BTUS, MODELO AGRATTO, LOCALIZADO EM MANAUS/AM, SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO.	SRP: SIM
CatSer: 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:929740
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 12:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.144.330/0001-77 *VENCEDOR*	BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 176,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV UNIVERSO, 1324
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 176,68
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 177,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SR32, 339

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ILICINEA / 02.02.05 - SETOR DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E PROTOCOLO	Data: 10/12/2024 10:10
Objeto: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO NA CRECHE MUNICIPAL LURIANI ROSALVES RIBEIRO PARA IR EM CONFORMIDADE COM O SIMEC. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	SRP: SIM
	Identificação: 18239608000139-1-000277/2024
	Lote/Item: 1/12266
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 140
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.989.832/0001-92 *VENCEDOR*	WENDER RENATO DE PAULA NEVES	R\$ 170,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE / 2589 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE / MT	Data: 02/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, E SERVIÇOS SOB DEMANDA DE INSTALAÇÃO E REMANEJAMENTO, DE APARELHOS AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 18.000 A 24.000 BTUS. INSPEÇÃO GERAL NA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, CURTO CIRCUITO DE AR, DISTRIBUIÇÃO E INSUFLAMENTO DAS UNIDADES EXTERNAS E INTERNAS. VERIFICAR INSTALAÇÃO ELÉTRIC - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 18.000 A 24.000 BTUS. INSPEÇÃO GERAL NA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, CURTO CIRCUITO DE AR, DISTRIBUIÇÃO E INSUFLAMENTO DAS UNIDADES EXTERNAS E INTERNAS. VERIFICAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA, LAVAR E SECAR O FILTRO DE AR, MEDIR TENSÃO E CORRENTE DE FUNCIONAMENTO E COMPARAR COM A NORMAL, VERIFICAR APERTO DE TODOS OS TERMINAIS ELÉTRICOS A FIM DE EVITAR POSSÍVEIS MAUS CONTATOS. VERIFICAR OBSTRUÇÃO DAS PALETAS POR ACÚMULO DE SUJEIRA OU AMASSAMENTO. VERIFICAR POSSÍVEIS ENTUPIMENTOS NOS DRENOS POR ACÚMULO DE SUJEIRA OU AMASSAMENTO, FAZER LIMPEZA DOS GABINETES COM PRODUTOS BIODEGRADÁVEIS E APLICAR BACTERICIDA, MEDIR E ANOTAR DIFERENCIAL DE TEMPERATURA, MEDIR PRESSÃO ALTA, BAIXA DE EQUILÍBRIO DE FUNCIONAMENTO DO EVAPORADOR E DO CONDENSADOR, LIMPEZA DOS GABINETES DA CONDENSADORA.	Identificação: 06068089000104-1-000069/2024
	Lote/Item: 1/5004270
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.560.693/0001-70 *VENCEDOR*	ADOLIRAN POLASTRINI DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 170,91
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Tangará da Serra	Endereço: R JOSE GARCIA LACERDA, 473 E

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAUARI	Data: 30/08/2024 15:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Limpeza de condicionadores de ar Split 22000 BTUS - Limpeza de condicionadores de ar Split 22000 BTUS	Identificação: 04530044000184-1-000035/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Serviço
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.207.479/0001-50 *VENCEDOR*	J J REFRIGERACAO LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RAIMUNDA B DO NASCIMENTO, 10		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: INEXEQUÍVEL, pois representa apenas 58,69% da média dos outros preços cotados após exclusão dos preços excessivamente elevados. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."

Órgão:	MUNICIPIO DE HOLAMBRA	Data:	16/08/2024 09:00
Objeto:	1ª REPUBLICAÇÃO -REGISTO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CLIMATIZADOR E FORNECIMENTO MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	67172437000183-1-000947/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
Descrição:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO 22000 BTUS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO 22000 BTUS	Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	9
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.008.637/0001-95 *VENCEDOR*	ALBERTO RODRIGUES DOS SANTOS REFRIGERACAO	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 6: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 24000 Btu's.

Preço Estimado: R\$ 161,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 161,66	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,66
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
120 UND	Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 24000 Btu's, deve n	Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.024.240/0001-53	Data:	11/01/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa especializada para realização de serviços de instalação/manutenção de climatizadores e ares-condicionados de todos os prédios públicos municipais, englobando nestes, limpeza e higienização, reposição de gás e remoção/instalação.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900042024 / UASG:988157
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
Descrição:	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Limpeza e Higienização completa de ar-condicionado Split/Climatizador 24000 BTUS.	Homologação:	20/02/2024 15:31
CatSer:	2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.864.949/0001-27	CASA DOS FOGOS MOVEIS E ELETRO LTDA	R\$ 86,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
41.939.395/0001-70	COMERCIAL ELETRO ITA LTDA	R\$ 87,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
42.916.198/0001-06	CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940	R\$ 112,36
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
50.056.834/0001-97	TJ PRIME LTDA	R\$ 124,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.644.957/0001-24	AL BAR E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Itá	AV TANCREDO NEVES, 1331
51.691.141/0001-39	STARCK ENGENHARIA LTDA	R\$ 142,55
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 159,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R SR32, 339
52.273.698/0001-12	52.273.698 RODNEY CAMPOS NOGUEIRA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.776.526/0001-01	LACERDA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.317.879/0001-65	LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.066.677/0001-30	JUNIOR DUARTE DOS SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PROFESSOR JOSE SANTANA, 107
35.580.460/0001-10	FLEXSERVICES - ENGENHARIA, GESTAO E TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DUQUE BACELAR, SN
45.084.631/0001-74	HJ AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MANOEL FERREIRA DA SILVA, 279
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CARINHANHA, 00950
37.107.434/0001-03	SERVICE LAR SERVICOS LTDA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: RUA CARLOS GOMES, S/N
07.229.093/0001-70	VIDALAR PROJETOS E INSTALACOES DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 165,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: RUA JOHN KENNEDY, 379
52.521.238/0001-66	52.521.238 FLAVIO HENRIQUE FERREIRA SILVA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.726.540/0001-04	Data: 08/05/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços em Limpeza, Manutenção Preventiva e Corretiva e Instalação de Ar Condicionados e ventiladores, destinados a atender as demandas de diversas Secretarias do Município de Pedra Branca/CE.	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS. - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS.	Identificação: 07726540000104-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 68
	Unidade: SRV
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.989.001/0001-12 *VENCEDOR*	G. VASCONCELOS NETO	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Crateús	Endereço: R EDUARDO ALBUQUERQUE, 247
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	95.995.221/0001-53	Data:	04/04/2024 07:53
Órgão:	MUNICIPIO DE ARABUTA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Empresa especializada para prestação de serviços de INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	SRP:	SIM
Descrição:	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTUS. VALOR POR HORA E DESLOCAMENTO INCLUSO. - MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTUS. VALOR POR HORA E DESLOCAMENTO INCLUSO.	Identificação:	95995221000153-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	SRV
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.811.790/0001-00 *VENCEDOR*	ADAGIL CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 158,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: RUA JOSE FABRICIO DAS NEVES, 176

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	35.409.330/0001-10	Data:	31/01/2024 23:38
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e manutenção de condicionadores de ar sendo de 7000 a 24000 BTUS convencional e inverter para o Fundo Municipal de Educação.	SRP:	NÃO
Descrição:	manutenção preventiva em equipamento de condicionador de ar Split Hi-Wall convencional e inverter de 9000 a 24000 btu (higienização e esterilização com máquina vaporizadora com temperatura a 130º). - manutenção preventiva em equipamento de condicionador de ar Split Hi-Wall convencional e inverter de 9000 a 24000 btu (higienização e esterilização com máquina vaporizadora com temperatura a 130º).	Identificação:	45400604000163-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	un
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.244.536/0001-34	CHARLEY DIVINO ALMEIDA COSTA 01271998106	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 7: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 30000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 176,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 176,89 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,89

Quantidade Descrição Observação

41 UND Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 30000 Btu`s, deve
ndo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolame
nto térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necess
ários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 194,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-82 Data: 04/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico
Universidade Federal de Santa Catarina SRP: SIM
Pró-Reitoria de Administração Identificação: N°Pregão:900632024 / UASG:153163
Objeto: Registro de preços para possível para contratação de serviços de empresa especializada Lote/Item: /7
para execução de levantamento, catalogação e diagnóstico dos aparelhos de ar Ata: N/A
condicionado tipo split e janelas, incluindo limpeza e manutenção corretiva quando Homologação: 06/11/2024 14:23
necessário, do Campus Florianópolis da Universidade Federal de Santa Catarina – Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
UFSC. Quantidade: 100
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - SERVIÇOS DE Unidade: UNIDADE
MANUTENÇÃO CORRETIVA, POR DEMANDA EM APARELHOS DE AR- UF: SC
CONDICIONADO 30000 BTUS, INCLUSO PEÇAS ORIGINAIS E MATERIAIS DE
CONSUMO, EXCETO COMPRESSOR, FLUIDO REFRIGERANTE, MOTOR
VENTILADOR, PLACA DE COMANDO, SERPENTINA E CONTROLE REMOTO
UNIVERSAL
CatSer: 3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

20.498.596/0001-09 MV INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 169,15
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço:
SC São José RUA MARIA FERNANDES GOMES, 153

17.947.832/0001-12 CONSTRUMEC, CONSTRUCOES E INSTALACOES ELETRICAS, MECNICAS E R\$ 170,00
HIDRAULICAS LTDA
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço:
PA Marituba R DOS NAVEGANTES, 31

18.317.879/0001-65 LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA R\$ 219,30
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

18.559.574/0001-60 IGEAH - INSTITUTO DE GESTAO E APOIO HUMANO R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço:
SC Florianópolis R DOUTOR HEITOR BLUM, 387

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 194,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE / 6 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	Data: 06/12/2024 09:30
Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de empresa para prestação dos serviços de instalação, limpeza e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, para o sistema de climatização – (Ares Condicionados), visando atender as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO (JANELA), DE 7000 A 30000 BTUS. COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO. A SEREM EXECUTADOS A CADA 06 (SEIS) MESES, OU DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRET - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO (JANELA), DE 7000 A 30000 BTUS. COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO. A SEREM EXECUTADOS A CADA 06 (SEIS) MESES, OU DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.	Identificação: 15845340000190-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/5024574
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 277
	Unidade: SERV.
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.925.685/0001-03	48.925.685 GUSTAVO DOS SANTOS SILVA	R\$ 194,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 114,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOUSA	Data: 25/04/2024 12:26
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos necessários à manutenção e adequados à execução dos serviços nas dependências de todas as Secretarias e Órgãos pertencentes a Prefeitura Municipal de Sousa.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 2 - Serviço prestado manutenção preventiva de ar condicionado tipo Split de 30000 Btus. Prevista em visita mensal. - Lote 2 - Serviço prestado manutenção preventiva de ar condicionado tipo Split de 30000 Btus. Prevista em visita mensal.	Identificação: 08999674000153-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/127
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.939.442/0001-60	VICENTE DE PAULA ELIAS DE ASSIS	R\$ 114,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: R DOUTOR SILVA MARIZ, 105

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 136,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.097.008/0001-20

Órgão: MUNICIPIO DE ACARI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS, LIMPEZA DE BEBEDOUROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

Descrição: Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE JANELA DE 18000 A 30000 BTUS - Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE JANELA DE 18000 A 30000 BTUS

Data: 22/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08097008000120-1-000018/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Serviço

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 136,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.097.008/0001-20

Órgão: MUNICIPIO DE ACARI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS, LIMPEZA DE BEBEDOUROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

Descrição: Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 30000 BTUS - Lote 1 - MANUTENÇÃO/LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 30000 BTUS

Data: 22/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08097008000120-1-000018/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Serviço

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 176,89
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035		

Item 8: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 9000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 312,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 312,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 312,50

Quantidade	Descrição	Observação
49 UND	Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 9000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO / 8066 - [P]- SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 09/12/2024 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação de 50 (cinquenta) aparelhos condicionadores de ar, na sede desta Secretaria de Cultura/SECULT e na Casa dos Conselhos Esta	Modalidade: Dispensa
Descrição: (2235072) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 9000 BT'U, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2235072) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 9000 BT'U, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	SRP: NÃO
	Identificação: 13270478000183-1-000077/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.983.851/0001-88	ACR COMERCIAL LTDA	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R COPACABANA, 725

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAJUBA	Data: 31/10/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, MATÉRIAS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 MIL BTUS, MONOFÁSICO, 220V. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 MIL BTUS, MONOFÁSICO, 220V.	SRP: SIM
	Identificação: 13810841000106-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: SERV.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.305.812/0001-27	DIJAILTON ARAGAO TELES	R\$ 274,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE ARCONDICIONADO INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL

Descrição: (4860837) - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO EM GERAL - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 7000 A 9000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL - (4860837) - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO EM GERAL - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 7000 A 9000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL

Data: 27/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11022597001082-1-000025/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.578.845/0001-58	NILTON MARIO DOS SANTOS	R\$ 440,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOVERLÂNDIA

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA LICITATORIA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS.

Descrição: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 9000 BTUS - INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 9000 BTUS

Data: 26/07/2024 16:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11259476000168-1-000074/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 26/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: SE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.659/0001-17	RONALDO ALVES DE ARAUJO 01429541105	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS UTILIZADOS NAS ESCOLAS E PRÉDIOS VINCULADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÂNIA-PE

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (9000 BTUS) - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (9000 BTUS)

Data: 08/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 31431043000155-1-000008/2024

Lote/Item: 1/4464627

Ata: N/A

Homologação: 15/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.368.211/0001-84	GENEILDO ALVES DA SILVA	R\$ 390,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 312,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

Objeto: contratação de empresa para manutenção preventiva, corretiva e instalação de centrais de ar, recarga de gás de aparelho de refrigeração (bebedouro, freezers e ar condicionado), destinado ao atendimento das necessidades do Hospital Regional de Iguatu, conforme especificações descritas no termo de referência, anexo I do aviso

Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS

Data: 27/06/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 41339201000103-1-000005/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: Serviço

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.701.197/0001-78	J FELIPE JOSINO	R\$ 312,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Iguatu	RUA SANTA RITA DE CASSIA, 04

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 41.090.291/0001-33

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS UTILIZADOS EM DIVERSOS PRÉDIOS VINCULADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERTÂNIA-PE.

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (9000 BTUS) - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (9000 BTUS)

Data: 03/05/2024 20:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10373890000130-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4180178

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.368.211/0001-84	GENEILDO ALVES DA SILVA	R\$ 265,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.097.292/0001-49

Órgão: ESTADO DE PERNAMBUCO

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com recarga de gás se necessário e serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi Wall em favor da Câmara Municipal de Paudalho-PE.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva e serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado modelo Split 9000 Btu`s. - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva e serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado modelo Split 9000 Btu`s.

Data: 31/03/2024 15:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10571982000125-1-000205/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.889.812/0001-40	TIAGO MATIAS DE SOUZA	R\$ 400,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.378.898/0001-52	Data: 20/03/2024 17:10
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Solicitação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionado no Fundo Municipal de Saúde”	SRP: NÃO
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 A 12000 BTUS - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 A 12000 BTUS	Identificação: 07861703000153-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.142.188/0001-31	54.142.188 DANIEL CARVALHO RIBEIRO	R\$ 290,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 12000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 410,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 410,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 410,00

Quantidade	Descrição	Observação
103 UND	Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 12000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE / 8056 - [PJ]-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA	Data: 11/12/2024 15:00
Objeto: Dispensa de licitação com fundamento no art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21, visando à contratação da prestação de serviços de instalação de ar condicionado, para atender as necessidades da SAS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: (2235056) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12000 BTU, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2235056) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12000 BTU, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	SRP: NÃO
	Identificação: 08642138000104-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 44
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.619.765/0001-44	ONLINE TELECOM LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130



Órgão:	SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO / 8066 - [P]- SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data:	09/12/2024 11:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação de 50 (cinquenta) aparelhos condicionadores de ar, na sede desta Secretaria de Cultura/SECULT e na Casa dos Conselhos Esta	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	(2235056) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12000 BTU, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2235056) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12000 BTU, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	SRP:	NÃO
		Identificação:	13270478000183-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.128.684/0001-80	H.A.P.L. REFRIGERACAO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 500,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Órgão:	CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	Data:	05/09/2024 12:18
Objeto:	Prestação de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de materiais e insumos	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	(4860845) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO - (4860845) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO	SRP:	NÃO
		Identificação:	12051320000150-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.841.308/0001-81	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 350,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185



Órgão: CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	Data: 05/09/2024 12:18
Objeto: Prestação de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de materiais e insumos	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: (4860853) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL - (4860853) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL	Identificação: 12051320000150-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.841.308/0001-81 *VENCEDOR*	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: RUA HENRIQUE JUSTA, 185

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0001-28	Data: 27/08/2024 10:08
Órgão: SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: VIII GERES (PETROLINA) - SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO (DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO)	SRP: NÃO
Descrição: (2235056) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12000 BTU, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2235056) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12000 BTU, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	Identificação: 10572048000128-1-001062/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.336.698/0001-86 *VENCEDOR*	A L C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Petroлина	Endereço: AV DA INTEGRACAO AYRTON SENNA, 525

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 420,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.753.773/0001-49	Data: 09/04/2024 13:03
Órgão: MUNICIPIO DE PARAMOTI - CAMARA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM RECARGA DE GÁS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI PARA O EXERCÍCIO DE 2024.	SRP: NÃO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO (12000 BTU'S), COM PEÇAS, MATERIAL ELÉTRICO E RECARGA DE GÁS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO (12000 BTU'S), COM PEÇAS, MATERIAL ELÉTRICO E RECARGA DE GÁS.	Identificação: 00753773000149-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: SRV
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.182.983/0001-55	ERANILSON A DA SILVA SERVICOS	R\$ 420,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Maracanaú	RODOVIA RAIMUNDO PESSOA DE ARAUJO, 1139

Item 10: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 18000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 405,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 405,20 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 405,20

Quantidade	Descrição	Observação
130 UND	Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 18000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 528,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO / 8066 - [P]- SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 09/12/2024 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação de 50 (cinquenta) aparelhos condicionadores de ar, na sede desta Secretaria de Cultura/SECULT e na Casa dos Conselhos Esta	Modalidade: Dispensa
Descrição: (2235099) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18000 BT'U, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2235099) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18000 BT'U, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	SRP: NÃO
	Identificação: 13270478000183-1-000077/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.983.851/0001-88	ACR COMERCIAL LTDA	R\$ 528,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R COPACABANA, 725



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	Data: 05/09/2024 12:18
Objeto: Prestação de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de materiais e insumos	Modalidade: Dispensa
Descrição: (4860845) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO - (4860845) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO	SRP: NÃO
	Identificação: 12051320000150-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.841.308/0001-81 *VENCEDOR*	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: RUA HENRIQUE JUSTA, 185

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	Data: 05/09/2024 12:18
Objeto: Prestação de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de materiais e insumos	Modalidade: Dispensa
Descrição: (4860853) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL - (4860853) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 12000 A 18000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL	SRP: NÃO
	Identificação: 12051320000150-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.841.308/0001-81 *VENCEDOR*	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: RUA HENRIQUE JUSTA, 185

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU	Data: 27/06/2024 00:00
Objeto: contratação de empresa para manutenção preventiva, corretiva e instalação de centrais de ar, recarga de gás de aparelho de refrigeração (bebedouro, freezers e ar condicionado), destinado ao atendimento das necessidades do Hospital Regional de Iguatu, conforme especificações descritas no termo de referência, anexo I do aviso	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS	Identificação: 41339201000103-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Serviço
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.701.197/0001-78	J FELIPE JOSINO	R\$ 410,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: RUA SANTA RITA DE CASSIA, 04

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 453,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DO SERIDO	Data: 24/06/2024 00:00
Objeto: O OBJETO DESTA DISPENSA DE LICITAÇÃO, É O REGISTRO DE PREÇO DESTINADO À CONTRATAÇÃO ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS) NOS ARES CONDICIONADOS, PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO SERIDÓ E DA POLICLÍNICA REGIONAL DO SERIDÓ.	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 24000 BTUS, ITENS BÁSICOS: INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TUBULAÇÃO DE COBRE DE NO MÍNIMO 2M, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO E CARGA DE GÁS. - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 24000 BTUS, ITENS BÁSICOS: INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TUBULAÇÃO DE COBRE DE NO MÍNIMO 2M, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO E CARGA DE GÁS.	Identificação: 51600361000100-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/257
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Serviço
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.949.374/0001-74	KG REFRIGERACAO LTDA	R\$ 453,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.378.898/0001-52
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Solicitação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionado no Fundo Municipal de Saúde”
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18000 A 24000 BTU - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18000 A 24000 BTU

Data: 20/03/2024 17:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07861703000153-1-000054/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 12/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: SV
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.142.188/0001-31	54.142.188 DANIEL CARVALHO RIBEIRO	R\$ 390,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 11: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 22000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 432,75 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 432,75 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 432,75

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 22000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.055.128/0007-61
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Ciencias e Tecnologia Agroalimentar
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, desinstalação e instalação de aparelhos de ar-condicionado do tipo split, com fornecimento de materiais, peças novas, mão de obra e por demanda no Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de aparelhos de ar condicionado, tipo split, com capacidade de 22.000 BTUs a 30.000 BTUs, conforme serviços especificados no item 5.1 do Termo de Referência
CatSer: 2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Data: 26/11/2024 10:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 158301
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Homologação: 04/12/2024 14:36
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.054.798/0001-15	JOSE RIBAMAR GRACILIANO DOS SANTOS	R\$ 380,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.928.414/0001-53	50.928.414 LEX ANE SILVA CAVALCANTI	R\$ 398,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
16.619.765/0001-44	ONLINE TELECOM LTDA	R\$ 439,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R URIEL DE HOLANDA, 130
58.090.757/0001-01	58.090.757 RAFAEL SILVA DO O	R\$ 440,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.604.286/0001-24	JONATHAS MATEUS DE SOUSA FERREIRA SERVICOS DE MANUTENCAO E INSTALACAO	R\$ 444,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.401.828/0001-10	24.401.828 WAGNER TORRES DE MELO	R\$ 447,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.084.631/0001-74	HJ AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 447,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MANOEL FERREIRA DA SILVA, 279
15.660.263/0001-02	A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA	R\$ 447,02
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA NEUZA FARACHE, 1934
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 447,04
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ELISA TEIXEIRA LEO, 153		
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 447,04
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Boa Viagem	Endereço: RUA ALFREDO TERCEIRO, 500
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 416,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 76.693.886/0001-68

Órgão: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Parana

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de manutenção preventiva, semestral, em 25 aparelhos de ar condicionado de 9.000 BTU a 36.000 BTU com o fornecimento de peças, ferramentas, equipamentos, material de consumo e insumos necessários. Sob demanda, realização de manutenção corretiva, instalação, montagem e desmontagem dos sistemas de ar condicionado

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Somente desmontagem-remoção de ar condicionado, se necessário Valor estimado: R\$ 416,6700 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Data: 21/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:389454

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 15:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.727.248/0001-54	NILDISON GOUVEA 96156457291		R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EUNICE BETTINI BARTOSZECK, 1487	
53.942.515/0001-77	SETSUL AR CONDICIONADO LTDA		R\$ 280,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
33.242.873/0001-60	TH ROCHA ENERGIA SOLAR E CLIMATIZACAO LTDA		R\$ 390,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
53.286.389/0001-40	J ADRIANO ENGENHARIA LTDA		R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
29.660.456/0001-60	C LANCONI LOPES SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI		R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R BERNARDO ROSENMANN, 148	
11.955.609/0001-30	PORTAL DO AR TECNOLOGIA E AR CONDICIONADO LTDA		R\$ 406,67
Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA O BRASIL PARA CRISTO, 254	
21.990.802/0001-66	UMAR MELO LTDA		R\$ 409,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: BA	Cidade: Barreiras	Endereço: RUA JOAO LOPES, 42	
57.491.552/0001-67	57.491.552 MELISSA SILVEIRA SOUZA CANARIM		R\$ 410,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
52.468.339/0001-10	52.468.339 IURI ALEX SANDER BUCH		R\$ 416,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
33.222.294/0001-55	K M DINIZ		R\$ 416,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IRMA DOMITILIA, 373	
10.861.108/0001-22	CORREA REFRIGERACAO LTDA		R\$ 416,57
Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R DAS TIPUANAS, 352	
54.127.939/0001-40	DM ALFA LTDA		R\$ 416,60
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
07.179.216/0001-05	CARLOS RIBEIRO DA SILVA LTDA		R\$ 416,67
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA		R\$ 416,67
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
32.987.940/0001-02	FERNANDES, TESSARI E SILVA MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA		R\$ 416,67
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA		R\$ 416,67
Descrição: Descrição não informada			
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PROFESSOR JOSE SANTANA, 107	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA		R\$ 416,67
Descrição: Descrição não informada			
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SR32, 339	
28.637.947/0001-27	JR CHAMPION LTDA		R\$ 416,67
Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RUA RODOLFO CREMM, 5422	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 432,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE / 2589 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE / MT	Data: 02/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, E SERVIÇOS SOB DEMANDA DE INSTALAÇÃO E REMANEJAMENTO, DE APARELHOS AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO NOVO COMPLETO INCLUINDO PEÇAS E MÃO DE OBRA. APARELHOS COM CAPACIDADE DE 18.000 A 24.000 BTUS - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO NOVO COMPLETO INCLUINDO PEÇAS E MÃO DE OBRA. APARELHOS COM CAPACIDADE DE 18.000 A 24.000 BTUS	Identificação: 06068089000104-1-000069/2024
	Lote/Item: 1/5004256
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.560.693/0001-70 *VENCEDOR*	ADOLIRAN POLASTRINI DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 432,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Tangará da Serra	Endereço: R JOSE GARCIA LACERDA, 473 E

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 29/11/2024 11:50
Objeto: INSTALCAO DE AR CONDICIONADO NA SALA DE SETOR DE EMPENHOS PROC. ADM. 9251	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Instalacao de aparelhos de ar condicionado com potencia de 18.000 a 24.000 BTUs - Instalacao de aparelhos de ar condicionado com potencia de 18.000 a 24.000 BTUs	Identificação: 88227764000165-1-001374/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.821.113/0001-50 *VENCEDOR*	TIAGO MACHADO BUENO 01120753040	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tupanciretã	Endereço: R NESTOR ANDRE MANTESI, 139

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 510,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: POLICIA MILITAR	Data: 03/07/2024 09:00
Objeto: CPM - Prestação de serviços de instalação de aparelhos de Ares-condicionados no Bloco A do Colégio da Polícia Militar de Pernambuco.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: (4860861) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 22000 A 30000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO - (4860861) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 22000 A 30000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO	Identificação: 11433190000157-1-000041/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.748.731/0001-49 *VENCEDOR*	CHARLES DARLISSON FERREIRA DO NASCIMENTO	R\$ 510,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 12: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 24000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 420,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 420,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 420,00

Quantidade	Descrição	Observação
47 UND	Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 24000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros com patível com o aparelho	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 530,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGENCIA DE REGULACAO DOS SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DE PERNAMBUCO / 3185 - GESTAO ADMINISTRATIVA E DE PLANEJAMENTO	Data: 02/10/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, PARA ATENDER AS ARPE	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: (2859556) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24000 BTU/H, CON INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2859556) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24000 BTU/H, CON INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	Identificação: 03906407000170-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.128.684/0001-80 *VENCEDOR*	H.A.P.L. REFRIGERACAO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 530,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão:	PM DE SEDE NOVA	Data:	15/07/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SEDE NOVA/RS.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000 BTU - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000 BTU	Identificação:	71600-30-2024-PCP
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.658.964/0001-43	MH DESINSETIZADORA LTDA	R\$ 420,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Salvador das Missões	VILA SANTA CATARINA, SN

Órgão:	FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU	Data:	27/06/2024 00:00
Objeto:	contratação de empresa para manutenção preventiva, corretiva e instalação de centrais de ar, recarga de gás de aparelho de refrigeração (bebedouro, freezers e ar condicionado), destinado ao atendimento das necessidades do Hospital Regional de Iguatu, conforme especificações descritas no termo de referência, anexo I do aviso	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTUS - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTUS	Identificação:	41339201000103-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Serviço
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.701.197/0001-78	J FELIPE JOSINO	R\$ 410,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Iguatu	RUA SANTA RITA DE CASSIA, 04



Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DO SERIDO	Data: 24/06/2024 00:00
Objeto: O OBJETO DESTA DISPENSA DE LICITAÇÃO, É O REGISTRO DE PREÇO DESTINADO À CONTRATAÇÃO ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS) NOS ARES CONDICIONADOS, PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO SERIDÓ E DA POLICLÍNICA REGIONAL DO SERIDÓ.	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 24000 BTUS, ITENS BÁSICOS: INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TUBULAÇÃO DE COBRE DE NO MÍNIMO 2M, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO E CARGA DE GÁS. - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 24000 BTUS, ITENS BÁSICOS: INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TUBULAÇÃO DE COBRE DE NO MÍNIMO 2M, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO E CARGA DE GÁS.	Identificação: 51600361000100-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/257
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Serviço
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.949.374/0001-74 *VENCEDOR*	KG REFRIGERACAO LTDA	R\$ 453,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 402,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA	Data: 26/03/2024 12:09
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS em atendimento a Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUs - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUs	Identificação: 15487762000131-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.687.971/0001-92 *VENCEDOR*	NOVA INSPECOES LTDA	R\$ 402,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 13: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 30000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 458,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 458,45 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 458,45

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 30000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO / 8066 - [P]- SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 09/12/2024 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação de 50 (cinquenta) aparelhos condicionadores de ar, na sede desta Secretaria de Cultura/SECULT e na Casa dos Conselhos Esta	Modalidade: Dispensa
Descrição: (2708728) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30000 BTU, COM INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2708728) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30000 BTU, COM INSTALACAO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	SRP: NÃO
	Identificação: 13270478000183-1-000077/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.983.851/0001-88 *VENCEDOR*	ACR COMERCIAL LTDA	R\$ 700,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R COPACABANA, 725

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 466,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAJUBA	Data: 31/10/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, MATÉRIAS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO SPLIT 30000 MIL BTUS, MONOFÁSICO, 220V. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO SPLIT 30000 MIL BTUS, MONOFÁSICO, 220V.	SRP: SIM
	Identificação: 13810841000106-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 119
	Unidade: SERV.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.305.812/0001-27 *VENCEDOR*	DIJAILTON ARAGAO TELES	R\$ 466,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JAGUARUANA / 2330 - Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Data:	01/10/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM MAQUINAS DE AR CONDICIONADOS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA SANAR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICIPIO DE JAGUARUANA – CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07615750000117-1-000060/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
Descrição:	SERVIÇO EVENTUAL DE REMOÇÃO DE CENTRAR DE AR CONDICIONADO DE 7000 A 30000 BTUS, QUANDO NECESSÁRIO PARA REMOVER E INSTALAR UM NOVO AR CONDICIONADO, OU ISNTALAR EM OUTRO LOCAL - SERVIÇO EVENTUAL DE REMOÇÃO DE CENTRAR DE AR CONDICIONADO DE 7000 A 30000 BTUS, QUANDO NECESSÁRIO PARA REMOVER E INSTALAR UM NOVO AR CONDICIONADO, OU ISNTALAR EM OUTRO LOCAL	Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	171
		Unidade:	Serviço
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.071.697/0001-07	M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTD	R\$ 306,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO	Data:	27/09/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE ARCONDICONADO INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	(4860870) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 22000 A 30000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL - (4860870) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 22000 A 30000 BTU'S,EM PAREDE,COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 5,00 A 10,00M, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL	Identificação:	11022597001082-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.578.845/0001-58	NILTON MARIO DOS SANTOS	R\$ 555,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	Data: 05/09/2024 12:18
Objeto: Prestação de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de materiais e insumos	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: (4860977) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - DESINSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE ATE 30000 BTU'S,EM PAREDE,INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL - (4860977) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - DESINSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE ATE 30000 BTU'S,EM PAREDE,INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL	Identificação: 12051320000150-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.841.308/0001-81	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: RUA HENRIQUE JUSTA, 185

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 510,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: POLICIA MILITAR	Data: 03/07/2024 09:00
Objeto: CPM - Prestação de serviços de instalação de aparelhos de Ares-condicionados no Bloco A do Colégio da Polícia Militar de Pernambuco.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: (4860861) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 22000 A 30000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO - (4860861) - SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,CAPACIDADE 22000 A 30000 BTU'S,EM PAREDE, COM DISTANCIA ENTRE AS UNIDADES DE 0 A 5,00M,INCLUINDO MATERIAL DE INSTALACAO	Identificação: 11433190000157-1-000041/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.748.731/0001-49	CHARLES DARLISSON FERREIRA DO NASCIMENTO	R\$ 510,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.097.292/0001-49	Data: 31/03/2024 15:05
Órgão: ESTADO DE PERNAMBUCO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com recarga de gás se necessário e serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi Wall em favor da Câmara Municipal de Paudalho-PE.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva e serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado modelo Split 30000 Btu`s. - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva e serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado modelo Split 30000 Btu`s.	Identificação: 10571982000125-1-000205/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 31/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.889.812/0001-40 *VENCEDOR*	TIAGO MATIAS DE SOUZA	R\$ 450,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais		R\$ 336,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.097.008/0001-20	Data:	22/02/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ACARI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADOS, LIMPEZA DE BEBEDOUROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.	SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 1 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 30000 BTUS - Lote 1 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 A 30000 BTUS	Identificação:	08097008000120-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Serviço
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83 *VENCEDOR*	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 336,92
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
DUQUE DE CAXIAS, 1035		

Item 14: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 36000 Btu`s.

Preço Estimado: R\$ 463,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 463,05	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 463,05
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
13 UND	Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 36000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros com patível com o aparelho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 366,31
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 7ª Região/CE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NAS EDIFICAÇÕES DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:080004
	Lote/Item: /45
	Ata: N/A
	Homologação: 15/07/2024 14:19
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTU/H, INCLUSO TERMINAL, BUCHA, CHUMBADOR E SUPORTE MÃO-FRANCESA	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE
	CatSer: 2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.064.273/0001-00	J J COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 362,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: BECO COMENDADOR CLEMENTINO, 31 C
27.212.325/0001-94	THIAGO DIEGO NASCIMENTO SILVA	R\$ 365,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA ANTONIO MACHADO GOMES DA SILVA, 110
49.369.570/0001-42	MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 366,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 366,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA JOAQUIM NABUCO, 198
03.298.297/0001-01	MG INSTALACOES E MANUTENCAO DE ELETRICA E AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 366,61
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R LUIZ A NOGUEIRA, 426
11.805.967/0001-67	GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 366,61
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA PONTES VIEIRA, 281
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 366,61
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SR32, 339
18.301.334/0001-60	LITHIUM CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA	R\$ 366,61
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOM PEDRO I, 252
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 740,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO / 8066 - [P]- SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 09/12/2024 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação de 50 (cinquenta) aparelhos condicionadores de ar, na sede desta Secretaria de Cultura/SECULT e na Casa dos Conselhos Esta	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: (2574241) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 36000 BTU, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2574241) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 36000 BTU, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	Identificação: 13270478000183-1-000077/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.128.684/0001-80 *VENCEDOR*	H.A.P.L. REFRIGERACAO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 740,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 530,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.298.037/0001-27	Data: 12/11/2024 10:17
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEME/SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratacao direta de empresa especializada para prestacao de servicos de manutencao preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado instalados nas unidades da Secretaria Municipal de Saude com o objetivo de garantir o adequado estado de conservacao funcionamento e limpeza dos equipamentos. Essa medida visa assegurar a qualidade do ar prolongar a vida util dos aparelhos e reduzir os custos com consumo de energia eletrica.	SRP: NÃO
	Identificação: 12298037000127-1-000171/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
Descrição: INSTALACAO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 18.000 E ATE 36.000 BTU S - INSTALACAO COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT ACIMA DE 18.000 E ATE 36.000 BTU S	Homologação: 10/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Servico
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.883.025/0001-65 *VENCEDOR*	35.883.025 ISABELA ROZIM SCHWETER PAPEZZO	R\$ 530,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ANTONIO VOLPI, 418		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 427,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.572.022/0001-80	Data: 11/10/2024 13:57
Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Prestação de serviços de locação com instalação e desinstalação (incluindo instalação elétrica e drenagem), manutenção preventiva e corretiva com fornecimento e substituição de peças novas e originais e acessórios de 92 (noventa e dois) equipamentos de climatização dos tipos/modelos de evaporadoras (HI-WALL, PISO TETO, e CASSETE), e 92 (noventa e dois) unidades condensadoras, visando atender as necessidades da Secretaria Da Controladoria Geral Do Estado de Pernambuco.	SRP: NÃO
Descrição: (2574241) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 36000 BTU, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO - (2574241) - SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE APARARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 36000 BTU, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO	Identificação: 28104-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.asp x
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.340.135/0001-64 *VENCEDOR*	CICLAR CICLO DE AR ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 427,36
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA ALEXANDRE DE GUSMAO, 14

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 65.711.723/0001-44	Data: 27/08/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIARIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT ATÉ 36000 BTU - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT ATÉ 36000 BTU	Identificação: 00009824
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/08/2024 00:00
	Fonte: portal.elisiario.sp.gov.br:8079/transpar encia/
	Quantidade: 4
	Unidade: SERV
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.518.702/0001-83 *VENCEDOR*	H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 450,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Jundiaí	Endereço: AV JOAO GONCALVES DOS REIS, 411

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 476,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SERTANEJA

Objeto: Registrar preço para contratação de manut. instal. e hig. de aparelho de ar condicionado

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado split 36000 btus - frio. - Instalação de aparelho de ar condicionado split 36000 btus - frio.

Data: 19/03/2024 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 05-2024-SERTANEJA-PR-MUNICIPIO DE SERTANEJA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/23

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/03/2024 14:58

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.272.625/0001-14	RAFAEL LUCIANO FAL- INFORMATICA	R\$ 476,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Sertaneja	Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 1329

Item 15: Linha de cobre 3/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 7.500 e 9.000 btus.

Preço Estimado: R\$ 55,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,56	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,56
Quantidade	Descrição	Observação	
550 Metros	Linha de cobre 3/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 7.500 e 9.000 btus.		

Preço Site de Domínio Amplo 1R\$ 54,55

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Tubo de Cobre 3/8 (Metro) - Dufrio

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 13:56:42

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/tubo-de-cobre-3-8-metro-dufrio/p/adg924852e/au/pmau/?&seller_id=tecnoarcompressores1

Preço Site de Domínio Amplo 2R\$ 50,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Tubo de Cobre para Gás Flexível 3/8 por metro - Eluma, Novo

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 13:57:08

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/tubo-de-cobre-para-gas-flexivel-3-8-por-metro-eluma/p/hhk682233h/cj/tpga/?&seller_id=consigaspecas



Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 63,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Ferragem Três Figueiras
Produto: Tubo Tipo Cobre 3/8 Gás- Jackwal
Descrição: Anexo 3
Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 13:58:10
CNPJ:
Telefone:
Url: https://www.ferragemtresfigueiras.com.br/tubulacoes/jackwal-gas-tubo-cobre-38mt

Preço Site de Domínio Amplo 4

R\$ 56,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre
Produto: Tubo De Cobre Para Gás Flexível 3/8 Por Metro
Descrição: Anexo 4
Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 14:01:00
CNPJ: 03.007.331/0001-41
Telefone:
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1367417482-tubo-de-cobre-para-gas-flexivel-38-por-metro-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 16: Linha de cobre 2/1 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 12.000 e 18.000 btus.

Preço Estimado: R\$ 70,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,25 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,25

Quantidade	Descrição	Observação
950 Metros	Linha de cobre 2/1 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 12.000 e 18.000 btus.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.053.109/0001-18
Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Segurança Pública do Estado do Tocantins
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente - cano/tubo esponjoso, gás refrigerante, etc..
Descrição: **Tubo cobre** - Tubo Cobre Tipo: Flexível Sem Costura , Aplicação: Ar Condicionado , Diâmetro Nominal: 1/2 PO
CatMat: **344031** - Tubo Cobre - Tipo: Flexível Sem Costura | Aplicação: Ar Condicionado | Diâmetro Nominal: 1/2 POL

Data: 04/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1352023 / UASG:925957
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/02/2024 07:45
Homologação: 08/02/2024 12:27
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 112
Unidade: Metro
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 *VENCEDOR*	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,25
Descrição: Cano/Tubo - Finalidade: Refrigeração; Material: Cobre; Bitola: 1/2"; Tipo: Soldável. (Rolo de 15 Metros)		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BELMONTE / 56 - Unidade Única	Data: 27/11/2024 09:00
Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde nos distritos de Bom Nome e Jatobá, oriundos (PAC).	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
Descrição: TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021_PA - TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021_PA	SRP: NÃO
	Identificação: 10280055000156-1-000128/2024
	Lote/Item: 1/681
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 84
	Unidade: M
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.487/0001-03 *VENCEDOR*	LEOCASSIA DE SOUSA SANTOS	R\$ 59,17
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	Data: 20/08/2024 00:00
Objeto: Materiais de Construção e Ferramentas	Modalidade: Dispensa
Descrição: TUBO, de cobre, flexivel, 1/2 polegada - TUBO, de cobre, flexivel, 1/2 polegada	SRP: NÃO
	Identificação: 05816630000152-1-003784/2024
	Lote/Item: 1/1824228
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Kg
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.267.732/0001-46 *VENCEDOR*	52.267.732 DANTE MARTINS BRUNELLI DOS SANTOS	R\$ 86,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: considerado EXCESSIVAMENTE ELEVADO, pois é 35,48% superior à média dos demais preços cotados. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."



Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA
Objeto: Materiais de Construção e Ferramentas
Descrição: TUBO, de cobre, flexível, 1/2 polegada - TUBO, de cobre, flexível, 1/2 polegada

Data: 13/08/2024 11:12
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05816630000152-1-003272/2024
Lote/Item: 1/1824228
Ata: N/A
Homologação: 13/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: Kg
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.765.316/0001-78	52.765.316 JEFERSON NASCIMENTO DA SILVA	R\$ 97,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 17: Linha de cobre 5/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 22.000 e 28.000 btus.

Preço Estimado: R\$ 53,74 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,74	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,74
Quantidade	Descrição	Observação		
300 Metros	Linha de cobre 5/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 22.000 e 28.000 btus.			

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 50,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Gasima Material Elétrico
Produto: TUBO COBRE AR CONDICIONADO 5/8 15,87X0,333 - 1 METRO
Descrição: Anexo 5
Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 15:00:39
CNPJ:
Telefone:
Url: https://www.gasima.com.br/tubo-cobre-ar-condicionado-5-8-15-87x0-333---1-metro

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 52,57

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)
Produto: Tubo De Cobre 5-8 (metro)
Descrição: Anexo 6
Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 15:01:24
CNPJ: 00.776.574/0006-60
Telefone: 4003-1000
Url: https://www.americanas.com.br/produto/7477109152/tubo-de-cobre-5-8-metro?offerId=6744c110f85575c569c64211&opn=YS
MESP&srsId=AfmBOopai9My1lCr7-qaahFuOSuep8oE8OepMt8rMo1XQxjQIU4X37Ge0WI



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee

Produto: TUBO DE COBRE 5/8 ELUMA - METRO

Descrição: Anexo 7

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 15:05:11

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/1097777726/23593473226?gads_t_sig=VTJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRrdENkWHlFU0hvQlZFVENpb1FnT09uNDlDSUp0WlViK3dpS2FOMGhoakNuNjZBZ0tXK0pVVGJsU2lZbDdtTk56U05sWnI1SHdCVy9BaE45TVNubWJrVWV14bjdWV0g1a28vZFY5QVdtOTF1US9URVB1T1BKb0E0blpPK1ZUNUpJMmk1ZWtBPT0

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Tubo de Cobre 5/8 (Metro) - Dufrio

Descrição: Anexo 8

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 15:05:39

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/tubo-de-cobre-5-8-metro-dufrio/p/ckae2daj5h/cj/orfi/?&seller_id=tecnoarcompressores1

Item 18: Linha de cobre 5/8 e 3/8 para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 30.000 e 36.000 btus.

Preço Estimado: R\$ 96,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 96,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00
Quantidade	Descrição	Observação		
300 Metros	Linha de cobre 5/8 e 3/8 para possíveis excedência de tubos necessários a instalação de ar condicionado de 30.000 e 36.000 btus.			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: valor elevado

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU DESINSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS DOS ARES CONDICIONADOS DAS SALAS DE VACINA E ACONDICIONAMENTO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUSQUE.

Descrição: COMPLEMENTO DOS MATERIAIS PARA REINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT(HI-WALL, PISO-TETO E CASSETE) DE EQUIPAMENTOS USADOS 24000 BTUS COM INFRAESTRUTURA COMPLETA COMPOSTA POR: 1) LINHA DUPLA DE COBRE COMPOSTA PELAS BITOLAS 3/8 E 5/8. 2) ISOLANTE - COMPLEMENTO DOS MATERIAIS PARA REINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT(HI-WALL, PISO-TETO E CASSETE) DE EQUIPAMENTOS USADOS 24000 BTUS COM INFRAESTRUTURA COMPLETA COMPOSTA POR: 1) LINHA DUPLA DE COBRE COMPOSTA PELAS BITOLAS 3/8 E 5/8. 2) ISOLANTE TÉRMICO (TUBO DE POLIETILENO) E FITAS DE ISOLAÇÃO. 3) MANGUEIRA CORRUGADA E GUIA FIO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. 4) CAIXA DE ESPERA PARA SPLIT. 5) CANO PVC E INTERLIGAÇÕES ATÉ O LOCAL DE DESTINO DA DRENAGEM. TODA A TUBULAÇÃO DEVERÁ SER EMBUTIDA NA PAREDE, ACOMPANHADO DE SISTEMA DE DRENAGEM

Data: 26/03/2024 15:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11188015000141-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: METRO (M.)

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.622.347/0001-83 *VENCEDOR*	BDG CLIMATIZACAO INSTALACAO E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 110,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: RUA FREDERICO JENSEN, 2711

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 140,71

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: EXCESSIVAMENTE ELEVADO, pois é 55,79% superior à média dos demais preços cotados.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."

Site: Magazine Luiza

Produto: Tubulação Cobre 3/8 5/8 Para Instalação Ar Condicionado 1m - Climax

Descrição: Anexo 9

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 14:06:46

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/tubulacao-cobre-3-8-5-8-para-instalacao-ar-condicionado-1m-climax/p/hb995b7e66/ar/sear/?&seller_id=icometbrasil

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 98,19

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Total Ar

Produto: Tubo Cobre Flexível 3/8 Esp 1/32 (000753)

Descrição: Anexo 10

Data/Hora Inclusão: 20/12/2024 09:32:12

CNPJ: 17.477.076/0001-05

Telefone:

Url: <https://www.totalar.net/produtos/tubo-cobre-flexivel-3-8-esp-1-32-000753/?pf=gs&variant=108053832&srsId=AfmBOopfyWh1k1CTzXc46JhZnTqTJpNpHatqqTLQqREmowYOT0URETSUslw>

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 96,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Capital Refrigeração

Produto: TUBO DE COBRE FLEXIVEL 3/8 POL. (9,52 MM) PAREDE 1/32 POL.

Descrição: Anexo 11

Data/Hora Inclusão: 20/12/2024 09:33:18

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.capitalrefrigeracao.com.br/tubo-cobre-flexe-38-9,52-mm-132-acrefrig>

Preço Site de Domínio Amplo 4

R\$ 78,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: metalexpress.com.br

Produto: Barras De Cobre Puro 5/8 X 10 Cm 1 Pc 3/8 X 10 Cm 1 Pc M4 Metal Express

Descrição: Anexo 12

Data/Hora Inclusão: 24/12/2024 11:53:09

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.metalexpress.com.br/MLB-3876324601-barras-de-cobre-puro-58-x-10-cm-1-pc-38-x-10-cm-1-pc-m4-_JM?srsId=AfmBOopMlv5OfkM-TTwxxytv9NJSUkViWst0BC5p38MV6csNIY9oV1-8wKQ



Item 19: Placa universal para ar-condicionado de 9.000 a 30.000 btu's

Preço Estimado: R\$ 303,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 303,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 303,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
90 UND	Placa universal para ar-condicionado de 9.000 a 30.000 btu's	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO	Data:	29/10/2024 14:21
Objeto:	QUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO INSTALADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, CAPS E POLICLÍNICA, TAIS PEÇAS COMO: SENSOR, CAPACITOR, CARGA DE GÁS E CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES COM BOAS CONDIÇÕES DE REFRIGERAÇÃO PARA OS PACIENTES E SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ-SC.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11422955000153-1-000195/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	PEÇA (PÇ)
		UF:	SC
Descrição:	PLACA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO - PLACA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.257.978/0001-00	FABIO DE SOUZA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 390,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 341,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	03.575.875/0001-00	Data:	28/08/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE IVINHEMA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUSIVE LIMPEZA QUÍMICA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REMOÇÃO E REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO (CONDICIONADORES DE AR, GELADEIRAS, BEBEDOUROS, FRIGOBARES/FREEZERS, DENTRE OUTROS), UTILIZANDO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE (PMOC), INCLUINDO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS ÀS	SRP:	SIM
		Identificação:	03575875000100-1-000135/2024
		Lote/Item:	1/1504894
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	MS
Descrição:	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 9000 A 30000 BTUS - PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 9000 A 30000 BTUS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.642.246/0001-60	APARECIDO ELCIO DOS SANTOS 77957407153	R\$ 341,36
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Ivinhema	AV ANTONIO TRAVAIN, 176



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.572.048/0001-28	Data:	15/08/2024 13:35
Órgão:	SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL BELARMINO CORREIA	SRP:	NÃO
Descrição:	(3787605) - PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PLACA UNIVERSAL COM CONTROLE REMOTO PARA SPLIT - (3787605) - PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PLACA UNIVERSAL COM CONTROLE REMOTO PARA SPLIT	Identificação:	10572048000128-1-000768/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.979.722/0001-89 *VENCEDOR*	DATENNAS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 165,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV DOUTOR JAYME DA FONTE, 86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JACARAU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ	Data:	24/04/2024 17:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT E DE JANELA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em aparelhos de ar condicionado, tipo split, de 9.000 até 30.000 BTUS. Discriminação de Peças: Placas Universal - Prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em aparelhos de ar condicionado, tipo split, de 9.000 até 30.000 BTUS. Discriminação de Peças: Placas Universal	SRP:	NÃO
		Identificação:	08947699000103-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	serviço
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.427.075/0001-26 *VENCEDOR*	JADEILSON SILVA DAMACENO 07569921410	R\$ 260,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BRAZABRANTES	Data: 23/04/2024 08:44
Objeto: CONTRATAÇÃO POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO E ADEQUADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS SECRETARIAS LIGADAS AO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DE PLACA UNIVERSAL DA EVAPORADORA PARA AR CONDICIONADO DE 9.000BTUS A 30.000BTUS - MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DE PLACA UNIVERSAL DA EVAPORADORA PARA AR CONDICIONADO DE 9.000BTUS A 30.000BTUS	Identificação: 01756741000160-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 74
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.407.490/0001-09	MARCELO FERREIRA COSTA 00823349195	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 303,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ITAGUARU	Data: 15/02/2024 14:33
Objeto: SOLICITA PROTOCOLO ADMINISTRATIVO PARA DISPENSA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DOS ARES CONDICIONADOS DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES MUNICIPAIS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PLACA UNIVERSAL AR CONDICIONADO 9.000/30.000 BTUS - PLACA UNIVERSAL AR CONDICIONADO 9.000/30.000 BTUS	Identificação: 45845902000167-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.433.860/0001-60	GUSTAVO SEZOSTRE TELES DE MATOS 02734867133	R\$ 303,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
18, SN		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais R\$ 340,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AQUIDAUANA CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/02/2024 10:06
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalações, desinstalações, sistemas, equipamentos de aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de mão de obra, materiais/peças, gás refrigerante e serviços afins da Câmara Municipal de Aquidauana-MS, pelo período até agosto do corrente ano.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: troca de placa universal ar condicionado split 30.000 btus - troca de placa universal ar condicionado split 30.000 btus	Identificação: 15388606000113-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 08/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.376.666/0001-84 *VENCEDOR*	TECSOLLIS SOLUCOES LTDA	R\$ 340,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 20: Gás refrigerante R410a, com 11,35 kg

Preço Estimado: R\$ 699,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 699,78	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 699,78
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
60 Cilindro	Gás refrigerante R410a, com 11,35 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 710,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0397-84	Data: 14/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Prestação do serviço de manutenção corretiva e retrofit, com fornecimento de peças originais da fabricante Hitachi e materiais de consumo diversos, do sistema de ar-condicionado modelo VRF a fim de adequar e modernizar o rancho do Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN),conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:783810
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
Descrição: Gás Refrigerante - Multikit - R410A – modelo genérico para orçamento – line branch. Valor estimado: R\$ 710,5100 Critério de julgamento: Menor Preço	Homologação: 01/11/2024 15:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 710,51
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Boa Viagem	Endereço: RUA ALFREDO TERCEIRO, 500
10.174.345/0001-15	M F AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 710,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV ENGENHEIRO ALBERTO SA, 351
28.977.545/0001-71	D-ALEG AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 710,51
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV AYRTON SENNA, 04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 773,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0193-91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Aquisição de ferramentas e material de consumo de refrigeração.

Descrição: **Gás Refrigerante** - Gás Refrigerante Tipo: R410a , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado Central , Elemento Básico: Diclorotrifluoretano

CatMat: **400047** - Gás Refrigerante - Tipo: R410a | Aplicação: Sistema De Ar Condicionado Central | Elemento Básico: Diclorotrifluoretano

Data: 16/09/2024 11:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90047/2024 / UASG: 120632

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 11/10/2024 16:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.315.329/0001-60 *VENCEDOR*	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 615,24
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R SEIRO NAKAMURA, 55
36.937.435/0001-04	METRO2 COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 616,66
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 773,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.316.139/0001-38	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 999,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CAIO VIANA MARTINS, 135		
51.413.651/0001-44	PROSPEQTUS LTDA	R\$ 999,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 689,56**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1031018 - GECOMP	Data: 04/12/2024 15:45
Objeto: Aquisição de gases de refrigeração utilizados na manutenção de bebedouros, frigobares e geladeiras, e cartuchos de gás para maçarico portátil.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: GAS REFRIGERANTE - TIPO: R410A; APLICACAO: REFRIGERACAO; ACONDICIONAMENTO: BOTIJA; CAPACIDADE: 11,3 KG; - GAS REFRIGERANTE - TIPO: R410A; APLICACAO: REFRIGERACAO; ACONDICIONAMENTO: BOTIJA; CAPACIDADE: 11,3 KG;	Identificação: 21154554000113-1-000681/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.641.184/0001-62 *VENCEDOR*	REFRIGERACAO BRASILEIRA LTDA	R\$ 689,56
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS TUPIS, 987

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 710,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BAIXO GUANDU/ES	Data: 11/11/2024 13:02
Objeto: O presente termo de referência tem como finalidade a aquisição de Botija de Gás GLP P45 e Gás de Refrigeração, para atendimento a Unidade Escolar EMEFTI “Governador Lacerda de Aguiar”, pertencente a Secretaria Municipal de Educação – SEMED. Conforme as especificações e quantitativos e condições relacionadas neste Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: GÁS REFRIGERANTE, TIPO R410A - GÁS REFRIGERANTE, TIPO R410A	Identificação: 28842205000133-1-000056/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.991.496/0001-04 *VENCEDOR*	SOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 710,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Baixo Guandu	Endereço: R RECANTO DOS PASSAROS, 188

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 670,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: BAHIA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO / 09003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Objeto: GAS HFC R410 A

Descrição: GAS, HFC - R410A, refrigerante para aparelho condicionador de ar split. - GAS, HFC - R410A, refrigerante para aparelho condicionador de ar split.

Data: 11/10/2024 17:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13323274000163-1-000531/2024

Lote/Item: 1/1389645

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.541.896/0001-30	RESIAK - IMPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 670,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	1A TRAVESSA JARDIM ALVORADA, 000054

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas FinaisR\$ 665,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.367.770/0001-30

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto: CAC - Aquisição de material de consumo (manutenção e limpeza de ar condicionado);

Descrição: GÁS R410A. FLUÍDO REFRIGERANTE R410A. ACONDICIONADO EM GARRAFA/CILINDRO/BOTIJA DE APROXIMADAMENTE 11,300 KG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA E LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE. - GÁS R410A. FLUÍDO REFRIGERANTE R410A. ACONDICIONADO EM GARRAFA/CILINDRO/BOTIJA DE APROXIMADAMENTE 11,300 KG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA E LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE.

Data: 28/03/2024 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01367770000130-1-000051/2024

Lote/Item: 1/14912

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.140.965/0001-58	50.140.965 RAUL DA SILVA FLORES	R\$ 665,17
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: metaluxgroup.com.br

Produto: Gás R410a Botija 11,35kg

Descrição: Anexo 13

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 13:30:54

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.metaluxgroup.com.br/products/gas-refrigerante-r410a-11-35-kg-premium?variant=44763494580536&country=BR&cy=BRL&utm_medium=product_sync&utm_source=google&utm_content=sag_organic&utm_campaign=sag_organic&srsltid=AfmBOorY7B1m2IijkR6LaWafINqLEDAgusWo0I9TLHaUzXwP83NnD-MDXE

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Embrar

Produto: Gás Refrigerante R410A - Cilindro 11,3Kg

Descrição: Anexo 14

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 13:31:03

CNPJ: 03.343.938/0001-00

Telefone:

Url: https://www.embrar.com.br/gas-refrigerante-cilindro-r410a/p?idsku=14503&srsltid=AfmBOoqo7cSaISnY3xcE3LIU3ZILJYWp_2R4J8PneFnJmQFJk2yrzKgXjZQ

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Clima norte Refrigeração

Produto: Gás R410a Fluido Refrigerante R410 11,34kg Eos

Descrição: Anexo 15

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 13:31:13

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.climanorte.com.br/ferramentas/gas-refrigerante-r410a-eos-11-34kg

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre

Produto: Botija Gas R410a 11,3kg Eos Fluido Refrigerante R410a Eos Up Unicparts

Descrição: Anexo 16

Data/Hora Inclusão: 19/12/2024 13:31:18

CNPJ: 03.007.331/0001-41

Telefone:

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2025598937-botija-gas-r410a-113kg-eos-fluido-refrigerante-r410a-eos-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 21: Gás refrigerante R22, com 13,6 kg

Preço Estimado: R\$ 949,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 949,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 949,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Cilindro	Gás refrigerante R22, com 13,6 kg	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 16/05/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gás e outros materiais engarrafados, a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis.	SRP: SIM
Descrição: GÁS REFRIGERANTE - GAS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6 KG	Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:120624
CatMat: 377651 - Gás Refrigerante - Tipo: R-22 Aplicação: Sistema De Ar Condicionado Apresentação: Cilindro	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 14:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.032.617/0001-00 *VENCEDOR*	GUILHERME RODRIGUES CARNEIRO 04921679150	R\$ 679,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QSC 2, 26
04.597.880/0001-86	RENNOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 779,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA ANTONIO FIDELIS, 1326
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 788,96
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JORGE DA SILVA, 38
51.948.189/0001-80	RV SOLUCOES LTDA	R\$ 808,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.231.767/0001-95	E.GOUVEIA COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA	R\$ 808,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CARLOS MARQUES ROLLO, 1150		
36.256.818/0001-17	CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 810,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FRANCISCO DEROSSO, 1642
37.901.070/0001-20	AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000	R\$ 812,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R SCHILLER 555, 555
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA MIGUEL CALMON, 3905



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 640,40

CNPJ: 40.817.926/0001-99	Data: 23/10/2024 14:30
Órgão: AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REFRIGERAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO EAR, CAEFN e ALMOXARIFADO CAXANGÁ. SEI Nº 0030900036.000674/2024-72	SRP: NÃO
Descrição: (3745783) - GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R22,PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR,ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 13,6 KG. - (3745783) - GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R22,PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR,ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 13,6 KG.	Identificação: 40817926000199-1-000075/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.367.445/0001-82	COSTA & CAVALCANTI REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 640,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.280,00

CNPJ: 10.572.048/0001-28	Data: 15/08/2024 13:35
Órgão: SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL BELARMINO CORREIA	SRP: NÃO
Descrição: (3745783) - GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R22,PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR,ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 13,6 KG. - (3745783) - GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R22,PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR,ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 13,6 KG.	Identificação: 10572048000128-1-000768/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.979.722/0001-89	DATENNAS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.280,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV DOUTOR JAYME DA FONTE, 86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 972,00



CNPJ: 10.572.048/0001-28

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONDICIONADORES DE AR (GÁS REFRIGERANTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL BELARMINO CORREIA.

Descrição: (3745783) - GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R22,PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR,ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 13,6 KG. - (3745783) - GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R22,PARA USO EM CONDICIONADOR DE AR,ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 13,6 KG.

Data: 14/08/2024 00:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10572048000128-1-000661/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.979.722/0001-89	DATENNAS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 972,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV DOUTOR JAYME DA FONTE, 86

Preço Site de Domínio Amplo 1R\$ 949,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Friopar Comercial

Produto: Gás Refrigerante R22 13,6kg Eos

Descrição: Anexo 17

Data/Hora Inclusão: 26/12/2024 08:23:21

CNPJ: 30.058.821/0001-40

Telefone:

Url: https://frioparcomercial.com.br/produto/gasr22-136-kg/?srsltid=AfmBOoog0gTpS3DQdAu-DRwDGH6PcmFXe1TKFhuzgRaq3yskaAVslqypV8

Item 22: Gás refrigerante R32, com 9,5 kg.		
Preço Estimado: R\$ 732,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 732,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 732,82		
Quantidade	Descrição	Observação
50 Cilindro	Gás refrigerante R32, com 9,5 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 715,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1031018 - GECOMP	Data: 04/12/2024 15:45
Objeto: Aquisição de gases de refrigeração utilizados na manutenção de bebedouros, frigobares e geladeiras, e cartuchos de gás para maçarico portátil.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: GAS REFRIGERANTE - TIPO: R32; APLICACAO: REFRIGERACAO; ACONDICIONAMENTO: CILINDRO DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 9,5 KG; - GAS REFRIGERANTE - TIPO: R32; APLICACAO: REFRIGERACAO; ACONDICIONAMENTO: CILINDRO DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 9,5 KG;	Identificação: 21154554000113-1-000681/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.641.184/0001-62 *VENCEDOR*	REFRIGERACAO BRASILEIRA LTDA	R\$ 715,63
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS TUPIS, 987

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SINOP	Data: 11/10/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GAS REFRIGERANTE R32 CILINDRO 9,5 KG - (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.). - GAS REFRIGERANTE R32 CILINDRO 9,5 KG - (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.).	Identificação: 15024003000132-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 17
	Unidade: un - unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.585.803/0001-65 *VENCEDOR*	ELETRO FRIO AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 750,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Sinop	Endereço: R CECILIA CATARINA LUDWIG, 52



Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$ 643,67***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Site:** Embrar**Produto:** Gás Refrigerante R32 – Cilindro 9.5Kgs**Descrição:** Anexo 18**Data/Hora Inclusão:** 19/12/2024 13:19:57**CNPJ:** 03.343.938/0001-00**Telefone:****Url:** https://www.embrar.com.br/gas-refrigerante-r32-maior/p?idsku=14615&srsId=AfmBOopm1i_emGfqHLhv1GNligwWGTCbvi99DWrV3XVS22SVXGN3iMqsTEc**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 712,50***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Site:** Loja Artech**Produto:** Botija De Gás R32 9,5kg - Hiatsu - Único Único**Descrição:** Anexo 19**Data/Hora Inclusão:** 19/12/2024 13:20:09**CNPJ:** 39.777.798/0001-18**Telefone:****Url:** https://www.lojaartech.com.br/botija-de-gas-r32-9-5kg-hiatsu-unico?utm_source=google&utm_medium=Shopping&utm_campaign=botija-de-gas-r32-9-5kg-hiatsu-unico&inStock=&srsId=AfmBOop9GYIYPmEv8UMQgXArUr8XywSKg1Y_JJyo0hriAwoYPFtq_XaL5s**Preço Site de Domínio Amplo 3****R\$ 830,00***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Site:** Dufrio**Produto:** Fluido Gás Refrigerante Chemours R32 9,5kg D15444482**Descrição:** Anexo 20**Data/Hora Inclusão:** 13/01/2025 10:29:46**CNPJ:** 01.754.239/0018-68**Telefone:****Url:** https://www.dufrio.com.br/fluido-gas-refrigerante-chemours-r32-9-5kg-d15444482.html?srsId=AfmBOooCS6CtGFXy0lCMiKTgHmOpzcKF_4kSYpXxSNMcbhojc1LGc_ELUZg**Preço Site de Domínio Amplo 4****R\$ 806,67***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Site:** Mercado Livre**Produto:** Gás Refrigerante R32 Botija 9,5 Kg**Descrição:** Anexo 21**Data/Hora Inclusão:** 13/01/2025 10:29:51**CNPJ:** 03.007.331/0001-41**Telefone:****Url:** https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5065508982-gas-refrigerante-r32-botija-95-kg-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 5**R\$ 790,00***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Site:** Mercado Livre**Produto:** Fluido Gas Refrigerante Válvula Dosadora Cilindro R32 9,5kgs Elgin**Descrição:** Anexo 22**Data/Hora Inclusão:** 13/01/2025 10:30:15**CNPJ:** 03.007.331/0001-41**Telefone:****Url:** https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5061060074-fluido-gas-refrigerante-valvula-dosadora-cilindro-r32-95kgs-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic**Preço Site de Domínio Amplo 6****R\$ 643,67***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Site:** Embrar**Produto:** Gás Refrigerante R32 – Cilindro 9.5Kgs**Descrição:** Anexo 23**Data/Hora Inclusão:** 13/01/2025 10:30:21**CNPJ:** 03.343.938/0001-00**Telefone:****Url:** https://www.embrar.com.br/gas-refrigerante-r32-maior/p?idsku=14615&srsId=AfmBOoG-4aMGxgLSsLOytQ-SQkDOQq_cmZVv23HyJaoOJ01eYUrPcAky8c



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/12/2024 11:38:50 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 19/12/2024 10:03:21 Acessar a fonte aqui
3 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 19/12/2024 09:51:19 Acessar a fonte aqui
4 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 13/01/2025 10:09:31 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 19/12/2024 09:48:05 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal De Elisiário/SP portal.elisario.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 19/12/2024 11:38:57 Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 13/01/2025 10:04:21 Acessar a fonte aqui

Fontes de dominio amplo:

1 - Magazine Luiza m.magazineluiza.com.br	Data: 19/12/2024 15:05:39 Acesse a fonte aqui
2 - Capital Refrigeração www.capitalrefrigeracao.com.br	Data: 20/12/2024 09:33:18 Acesse a fonte aqui
3 - Clima norte Refrigeração www.climanorte.com.br	Data: 19/12/2024 13:31:13 Acesse a fonte aqui
4 - Dufrio www.dufrio.com.br	Data: 13/01/2025 10:29:46 Acesse a fonte aqui
5 - Embrar www.embrar.com.br	Data: 19/12/2024 13:31:03 Acesse a fonte aqui
6 - Ferragem Três Figueiras www.ferragemtresfigueiras.com.br	Data: 19/12/2024 13:58:10 Acesse a fonte aqui
7 - Friopar Comercial frioparcomercial.com.br	Data: 26/12/2024 08:23:21 Acesse a fonte aqui
8 - Gasima Material Elétrico www.gasima.com.br	Data: 19/12/2024 15:00:39 Acesse a fonte aqui
9 - Loja Artech www.lojaartech.com.br	Data: 19/12/2024 13:20:09 Acesse a fonte aqui
10 - Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/) www.americanas.com.br	Data: 19/12/2024 15:01:24 Acesse a fonte aqui
11 - Mercado Livre produto.mercadolivre.com.br	Data: 19/12/2024 14:01:00 Acesse a fonte aqui
12 - metalexpress.com.br www.metalexpress.com.br	Data: 24/12/2024 11:53:09 Acesse a fonte aqui



13 - metaluxgroup.com.br
www.metaluxgroup.com.br

Data: 19/12/2024 13:30:54
Acesse a fonte [aqui](#)

14 - Shopee
shopee.com.br

Data: 19/12/2024 15:05:11
Acesse a fonte [aqui](#)

15 - Total Ar
www.totalar.net

Data: 20/12/2024 09:32:12
Acesse a fonte [aqui](#)



Anexo 1

magalu

Busca no Magalu

Ver ofertas para minha região

Home > Automotivo > Autopeças > Tubo de Cobre 3/8 (Metro)



Tubo de Cobre 3/8 (Metro)

★★★★★

Vendido por Tecnoar Compressores

Entregue por Magalu

R\$ 57,00

R\$ 54,55

Cartão Luiza

R\$ 54,55
ou 21x de R\$ 3,50 com juros

Ver parcelamento

Cartão de crédito

R\$ 54,55
ou 12x de R\$ 5,16 com juros

Ver parcelamento

Pix

R\$ 54,55

Boleto

R\$ 54,55

Calcular frete e prazo

Adicionar à sacola

Anexo 2

magalu

Busca no Magalu

Ver ofertas para minha região

Home > Casa e Construção > Cozinha > Tubo para Gás > Tubo de Cobre para Gás Flexível 3/8 por metro



Tubo de Cobre para Gás Flexível 3/8 por metro

☆☆☆☆☆

Adicional Novo

Novo

Vendido por Consigás Peças

Entregue por Magalu

R\$ 50,76

Cartão Luiza

R\$ 50,76
ou 21x de R\$ 3,26 com juros

Ver parcelamento

Cartão de crédito

R\$ 50,76
ou 12x de R\$ 4,80 com juros

Ver parcelamento

Pix

R\$ 50,76

Boleto

R\$ 50,76

Calcular frete e prazo

Anexo 3

Até 40% de Desconto, o desconto será aplicado no carrinho de compras

Rastrear Pedidos



Atendimento | Contato

Entrar | Cadastrar



LOJA DE TINTA

ELETRDOMÉSTICOS

CASA E DECORAÇÃO

JARDIM E PISCINA

CHUVEIROS

ILUMINAÇÃO

+Categorias

Home > CLIMATIZAÇÃO > TUBULAÇÕES > Tubo Tipo Cobre 3/8 Gás- Jackwal

Tubo Tipo Cobre 3/8 Gás- Jackwal

Referência: 8040138000 Modelo: 8040138000



por: **R\$ 63,25**

ou **12x** de **R\$ 5,98** com juros Cartão Elo - Vindi

- 1 +

COMPRAR

Compre e receba em casa

Informe seu CEP

Consultar

[Não sei meu CEP](#)

Descrição Geral

O Tubo Tipo Cobre 3/8 Gás da Jackwal é uma solução confiável e durável para aplicações de gás em sistemas de encanamento residenciais, comerciais e industriais. Fabricado com cobre de alta qualidade, este tubo oferece resistência à corrosão e durabilidade excepcionais, garantindo uma longa vida útil e um desempenho consistente ao longo do tempo.

Com um diâmetro de 3/8 polegadas, este tubo é adequado para uma variedade de aplicações de gás, oferecendo flexibilidade na instalação e permitindo a conexão fácil com outros componentes do sistema. Sua construção sólida e resistente suporta pressões de gás típicas, proporcionando segurança e confiabilidade em toda a operação.

Através dos cookies, podemos recomendar produtos e serviços personalizados de acordo com seu interesse. Consulte e aceite os termos de nossa

CONTINUAR E FECHAR

Powered by: 

Anexo 4



Buscar produtos, marcas e muito mais...

Escolha o seu plano 

Informe seu CEP

Categorias ▾ Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato

Crie a sua conta Entrar

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

Incluir CEP Mais tarde



Metro

R\$ 51⁹⁹

12x R\$ 5,10



25m Mangueira Pneumática Flexível Ø6mm
Tubo Pu 150psi/10bar

R\$ 50⁴⁰

3x R\$ 16,80 sem juros



Tubo De Cobre Para Metro

R\$ 51⁷⁷

3x R\$ 17,26 sem juros

Ferramentas > Ferramentas Manuais > Outros

Vender





Novo | 2 vendidos

Tubo De Cobre Para Flexível 3/8 Por Metr

R\$ 56⁵⁶

em 3x R\$ 18⁸⁵ sem juros

[Ver os meios de pagamento](#)

Chegará entre domingo e se

[Mais formas de entrega](#)

Retire entre 27 e 28/dez em Mercado Livre

[Ver no mapa](#)

Estoque disponível

Quantidade: 1 unidade ▾ (+5)

Comprar agora

Adicionar ao carrinho

Vendido por **CONSIGASPECAS**

MercadoLíder | +1000 vendas

 **Devolução grátis.** Você tem 7 dias para devolver o produto.

 **Compra Garantida,** receba o produto como você esperava ou devolvemos o dinheiro.

Vendido por **CONSIGA**

+1000 Produtos

 **MercadoLíder**

É um dos melhores do site!

+1000

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 168⁹⁰

em 12x R\$ 16,56



R\$ 299

R\$ 266⁸⁰ 8% OFF

em 8x R\$ 33,35 sem juros



R\$ 533

em 10x R\$ 53,30 sem juros

Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Livre. Consulte mais informações na nossa [Central de privacidade.](#)

Aceitar cookies

Configurar cookies

Anexo 5



Minha Conta 
0 - R\$0,00

DEPARTAMENTOS ▾ CHUVEIROS ▾ FERRAMENTAS ▾ HOME E LAZER ▾ ILUMINAÇÃO ▾ INDÚSTRIA ▾
MATERIAIS ELÉTRICOS ▾

 > TUBO COBRE AR CONDICIONADO 5/8 15,87X0,333 - 1 METRO >



TUBO COBRE AR CONDICIONADO 5/8 15,87X0,333 - 1 METRO

Marca: FRIGELAR
Modelo: 4421

Qtd

Comprar



Restam: 60

R\$50,50

☆☆☆☆☆ 0 Comentários [Escreva Um Comentário](#)



Descrição

Comentários (0)

O tubo de cobre é um componente essencial para a instalação de sistemas de refrigeração no geral. Sua função é promover as trocas de calor entre o sistema e o ambiente. Além de ser mais eficiente nas trocas de calor, ele é mais resistente, sendo ideal para qualquer tipo de instalação. O cobre também não é suscetível à corrosão por umidade, ou seja, você pode instalá-lo em aparelhos de regiões litorâneas sem problema algum. O uso de tubos de cobre garante a qualidade do trabalho de instalação, evitando manutenções precoces. Aplicação: Ideal para Ar Condicionado e Refrigeração (Comercial, Industrial e Residencial) Medidas em polegadas: 5/8 (diâmetro) x 1/32 (parede).

CONTATO

Endereço: Rua 28 de Setembro, 710 - Centro, Santa Cruz do Sul - RS, 96810-530
Email: contato@gasima.com.br
Telefone:  (51) 3717-9900



mercado
pago

INFORMAÇÕES

[Sobre Nós](#)
[Informações de Entrega](#)
[Política de Privacidade](#)
[Termos e Condições](#)
[Entre em contato](#)
[e Estamos](#)

MINHA CONTA

[Minha conta](#)
[Histórico de pedidos](#)
[Lista de desejos](#)
[Informativo](#)
[Solicitar devolução](#)



Anexo 6

o seu Natal sempre passa pela Americanas · passou, cestou, ho ho ho · aproveite >

americanas

busque aqui seu produto

olá, faça seu login ou cadastre-se

informe seu CEP

pra sua empresa

entrega rápida

serviços

nossas lojas

oba, cupom

lojas oficiais

produtos internacionais

todos os departamentos

mercado

celulares

eletrodomésticos

informática

tv e home theater

eletroportáteis

móveis

natal e

página inicial > casa e construção > materiais hidráulicos > tubos e conexões > tubo de ligação



favoritar

compartilhar

Tubo De Cobre 5-8 (metro)

★★★★★ [faça a 1ª avaliação](#) [faça a 1ª pergunta](#)

Tubo De Cobre 5/8 (metro) Tubo de Cobre 5/8 (Metro) Utilizado para instalações ar condicionado Split, centrais home e comerciais, refrigeradores, unidades de compressores e assim por diante. Produto vendido por metro e no formato es...

[mais informações](#)

[política de troca e devolução](#)

R\$ 59,74 **↓ 12%**

R\$ 52,5

no Pix

[mais formas de](#)

calcular frete e p

Digite seu CE



Este produto é ven Webcontinental Ma a sua compra, do p

você também pode gostar disso



torneira elétrica mesa multitemperatura hydralar 4...

★★★★★ 1 avaliação

R\$ 163,40 **↓ 12%**

R\$ 143,79

com pix



torneira para lavatorio de mesa bica alta dn 15 (1/2)...

★★★★★ sem avaliações

R\$ 160,90 **↓ 12%**

R\$ 141,59

com pix



torneira docol pia mesa primor 1/2 cr

★★★★★ sem avaliações

R\$ 169,90

3x de R\$ 56,63 sem juros no cartão de crédito



tubo de descarga 40mm tigre

★★★★★ sem avaliações

R\$ 48,13

1x de R\$ 48,13 sem juros no cartão de crédito

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[continuar e fechar](#)



Anexo 7



Usamos cookies para melhorar sua experiência na Shopee. Para mais informações consulte nossa [Política de privacidade](#).

[Configurações de cookies](#)

[Aceitar todos os cookies](#)

Anexo 8

magalu

Busca no Magalu

Ver ofertas para minha região

Home > Casa e Construção > Material Elétrico > Fio e Cabo > Organizador > Tubo de Cobre 5/8 (Metro)



Tubo de Cobre 5/8 (Metro)

☆☆☆☆☆

Vendido por [Tecnoar Compressores](#)
Entregue por Magalu

R\$ 59,00

R\$ 56,65

Cartão Luiza
R\$ 56,65
ou 21x de R\$ 3,64 com juros
[Ver parcelamento](#)

Cartão de crédito
R\$ 56,65
ou 12x de R\$ 5,35 com juros
[Ver parcelamento](#)

Pix
R\$ 56,65

Boleto
R\$ 56,65

Calcular frete e prazo

Adicionar à sacola

Anexo 9

magalu

Busca no Magalu

Ver ofertas para minha região

Home > Ar e Ventilação > Peças para Ar e Ventilação > Peças para Ar-Condicionado > Kit Instalação > Tubulação Cobre 3/8 5/8 Para Instalação Ar Condicionado



Tubulação Cobre 3/8 5/8 Para Instalação Ar Condicionado 1m

☆☆☆☆☆

Vendido por [Multidão Casa](#)
Entregue por Magalu

12% OFF no PIX

R\$ 159,90

R\$ 140,71 no Pix

Cartão Luiza 12% OFF

R\$ 140,71
ou 21x de R\$ 10,26 com juros

[Ver parcelamento](#)

Cartão de crédito

R\$ 159,90
ou 12x de R\$ 15,11 com juros

[Ver parcelamento](#)

Pix 12% OFF

R\$ 140,71

Boleto

R\$ 159,90

Calcular frete e prazo

Anexo 10

Loja física: Av. do Contorno 11.140 - Centro - CEP: 30110-017 - Belo Horizonte / MG

TOTAL AR

BUSQUE AQUI



Início > Insumos >

TUBO COBRE FLEXÍVEL 3/8 ESP 1/32 (000753)

TUBO COBRE FLEXÍVEL 3/8 ESP 1/32 (000753)

R\$109,31

A vista R\$109,31

[VER MAIS DETALHES](#)

- 1 +

COMPRAR

Meios de envio

Seu CEP

CALCULAR

[Não sei meu CEP](#)



DETALHES DO PRODUTO

PRODUTOS RELACIONADOS



OLEO P/ BOMBA DE VACUO 1 LITRO (005929)



PROT - ECCO AIR HERBAL C/5LT (20062)

R\$71,17

A vista R\$71,17



TUBO POLIPEX 5/8 BRANCO (22314)

R\$4,29

A vista R\$4,29



PRODUTO QUÍMICO DE LIMPEZA IGP ATIVADO (20062)

4,7 ★★★★★
Google
Avaliações do Consumidor

ENTENDI

1,649 Ao navegar por este site você aceita o uso de cookies para agilizar a sua experiência de compra.

Anexo 11



Início > TUBOS E CONEXÕES > TUBO DE COBRE FLEXÍVEL > TUBO DE COBRE FLEXIVEL 3/8 POL. (9,52 MM) PAREDE 1/32 POL.

Disponível em estoque

TUBO DE COBRE FLEXIVEL 3/8 POL. (9,52 MM) PAREDE 1/32 POL.

Fabricante: TERMOMECANICA



1 análise(s) | Adicione a sua avaliação

TUBO COBRE FLEXIVEL (E) 3/8 (9,52 mm) 1/32 P/KG

Código do produto: 21794

Código do fabricante: 3/8FLEX(9,52MM)

Prazo de garantia: 90 dias

Unidade de medida: QUILOGRAMA

Quantidade múltipla para venda: 3

NCM: 74111010

A partir de R\$ 95,64

3

COMPRAR

Faça seu cadastro e envie seus pedidos. Entregamos em todo o Brasil.
Todos os preços do site são para a finalidade de USO E CONSUMO.

Compartilhar:



TUBO COBRE FLEXIVEL (E) 3/8 (9,52 mm) 1/32 P/KG

Anexo 12



Buscar produtos, marcas e ofertas... 

Ferramentas Indústria e Comércio Construção Eletrônicos, Áudio e Vídeo Mais

Ferramentas > Acessórios para Ferramentas > Outros





Novo

Barras De Cobre Puro
Cm 1 Pc 3/8 X 10 Cm

R\$ 78
em 12x R\$ 6⁵⁰ sem juros

[Ver os meios de pagamento](#)

Envio para todo o país
Saiba os prazos de entrega e as fo
[Calcular o prazo de entrega](#)

Disponível 13 dias após sua c

Quantidade: **1 unidade**  (+10)

Comprar agc

Adicionar ao ca

 Frete grátis em coi
de R\$79.

 Confira a [Política de devolução](#)

Outros produtos semelhantes



2 Barras De Cobre Eletrolítico 1/4 (6.35mm)
X 50 Cm
R\$ 63⁹⁰
12x R\$ 5,32 sem juros



Chapa Alumínio 10 Cm X 15 Cm X 3/8
(9.52mm)
R\$ 50
10x R\$ 5 sem juros
⚡ FULL



[Mostrar mais produtos](#)

Características principais

Marca	Metal Express
Modelo	Barra

Outras características

É kit: Não



Anexo 13

TOP 10 IMPORTADORES DE GASES REFRIGERANTES DO BRASIL →



InícioZAK GourmetProdutos ▾CilindrosZAK ▾LatinhasSoluções Industriais



METALUXGROUP

Gás Refrigerante R410A 11,35 kg | PREMIUM

R\$ 688,00

Frete calculado no checkout.

Quantidade

− 1 +

Adicionar ao carrinho

Compre já

✓ Retirada disponível em 1ª Travessa Jardim Alvorada, nº5 - galpão azul

Normalmente pronto em 24 horas

[Ver as informações da loja](#)

Composição química :

Difluorometano (HFC-32) - 50%

Pentafluoroetano (HFC-125) - 50%

Não inflamável

- Fluido de alta performance

- Alta pureza

Desenvolvido para substituir o R-22 em equipamentos novos, de médias e altas temperaturas de evaporação, projetados exclusivamente para trabalhar com o R-410A;

Apresenta pressão e capacidade de trabalho significativamente mais altas que o R-22;

 **Conversar**

Anexo 14



Digite o que você precisa



Olá, faça seu login ou cadastre-se



TODOS DEPARTAMENTOS

SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO PEÇAS E COMPONENTES HIDRÁULICA FERRAMENTAS SOLAR E FOTOVOLTAICO

SUPER DESCONTOS
Clique e confira

Peças e Componentes > Gás Refrigerante



Gás Refrigerante R410A - Cilindro 11,3Kg

Ref: 107.205.373.22

Disponibilidade: Em estoque

Por: R\$ 648,50

ou 3x de R\$ 216,16

- 1 +

Adicionar ao Carrinho

Calcular Frete



Digite o Seu CEP

Calcular

Não sei meu CEP



Características do Produto

- Pureza testada e aprovada pelo SGS, maior e mais conceituado laboratório do mundo de análise, com sede na Suíça;
- mistura de dois fluidos refrigerantes a base de hidrofluorcarbono (HFC), que não degrada a camada de ozônio;
- desenvolvido para substituir o R-22 em equipamentos novos, de médias e altas temperaturas de evaporação, projetados exclusivamente para trabalhar com o R410A;
- equipamentos desenvolvidos para trabalhar com o R410A possuem capacidade superior a equipamentos projetados para trabalhar com o R-22;
- apresenta pressão e capacidade de refrigeração significativamente mais altas que o R-22;
- compatível com os lubrificantes a base de poliolester (POE);
- devido às pressões significativamente mais altas do R410A em comparação com o R-22, um compressor típico projetado para o R-22 não pode ser utilizado com o R410A;
- sua utilização não será interrompida pois não apresenta potencial de degradação da camada de ozônio;
- aplicações: condicionador de ar doméstico bomba de calor refrigeração comercial;
- baixa toxicidade;
- não inflamável.

Especificações Técnicas

Marca: Refrigerant

Composição: R32 (50%) + R125 (50%)

Peso Líquido: 11,3 Kg

Você também pode querer



Anexo 15



O que você deseja?



Olá, faça seu login ou cadastre-se



0

LOJA AR
CONDICIONADO

PEÇAS

ELETRODOMÉSTICOS

FERRAMENTAS

GÁS

LUBRIFICANTES

CORTINAS DE
AR

SERVIÇOS





ATENDIMENTO
(21) 2260-7356

VOCÊ ESTÁ EM: PÁGINA INICIAL > FERRAMENTAS > GAS REFRIGERANTE R410A EOS 11,34KG

GAS REFRIGERANTE R410A EOS 11,34KG

MARCA: EOS
REFERÊNCIA: R410EOS

R\$ 750,00

R\$ 727,50 à vista com desconto Boleto - Vindi ou 12x de R\$ 77,43 com juros Cartão Amex - Vindi

Quantidade:

COMPRAR

+ VER TODAS AS FORMAS DE PAGAMENTOS

 PASSE O MOUSE E VEJA DETALHES



SIMULADOR DE FRETE

CEP:

CALCULAR FRETE

INDIQUE A UM AMIGO

TIRE SUAS DÚVIDAS

Descrição Geral

Formas de Pagamento

Avaliações

Gás Refrigerante R410a EOS Cilindro de 11,34Kg, também chamado de fluido refrigerante R410a, é um produto químico usado em um ciclo térmico em sistemas de refrigeração e climatização que reversivelmente passa por uma mudança de fase de líquido a gás, absorvendo calor e resfriando ambientes.

O R410A é um gás refrigerante elaborado da mistura de gases a base de hidrofluorcarbono (HFC) que não degrada a camada de ozônio, por isso, pode ser considerado ecologicamente correto. O gás refrigerante R410A EOS foi elaborado para substituir o R-22 em equipamentos novos.



Anexo 16



Buscar produtos, marcas e muito mais...

Escolha o seu plano 

Informe seu CEP

Categorias ▾ Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato

Crie a sua conta Entrar

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

Incluir CEP Mais tarde



Refrigerante R410a Eos
R\$ 1.219,59
R\$ 1.125,76 7% OFF
10x R\$ 112,58 sem juros
Frete grátis por ser sua primeira compra



Fluido Refrigerante R410a 11,3kg
R\$ 702,60
12x R\$ 67,82
Frete grátis por ser sua primeira compra



Botija Gas R134a Fluor
R\$ 1.099,99
R\$ 1.044,99 5%
10x R\$ 104,50 sem juros
Frete grátis por ser sua primeira compra

Ar e Ventilação > Peças e Acessórios > Para Ar Condicionado > Outros > Gas R410a

Vender





UNICPARTS
GAS REFRIGERANTE
R410A
11,3kg

Novo | +100 vendidos

Botija Gas R410a 11,3kg
Fluido Refrigerante Eos

4.6 ★★★★★ (27)

R\$ 908,79
R\$ 717,87 21% OFF
em 12x R\$ 69,30

Ver os meios de pagamento

Chegará grátis entre sábado e domingo por ser sua primeira compra

Mais formas de entrega

Retire grátis entre sábado e domingo em uma agência Mercado Livre

Ver no mapa

Último disponível!

Comprar agora

Adicionar ao carrinho

Vendido por RESFRIAR PEÇAS
MercadoLíder | +1000 vendas

Devolução grátis. Você tem 7 dias para devolver o produto.

Compra Garantida, receba o produto como você esperava ou devolvemos seu dinheiro.

Vendido por RESFRIAR
+500 Produtos

MercadoLíder
É um dos melhores do site!

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 1.049
R\$ 997,49 5% OFF



R\$ 174,99
R\$ 164,49 6% OFF



R\$ 1.049
R\$ 997,49 5% OFF

Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Livre. Consulte mais informações na nossa [Central de privacidade](#).

Aceitar cookies Configurar cookies

Anexo 17

Despachamos a sua mercadorias em 24 horas.

[Home](#)[Quem Somos](#)[Forma de Pagamento](#)[Privacidade](#)[Contato](#)

Atendimento
(41) 98795-9320



Entrar
ou novo cadastro



Se
ca

Loja

[Home](#) > [Fluidos Refrigerantes](#) > [Dac](#) > [Gás R22 EOS 13,6 KG](#)



Gás R22 EOS 13,6 KG

[Calcular](#)

R\$949.00

Fluido Refrigerante R22 13,6 KG;

5 em estoque



Até 12x sem cartão com a Linha de Crédito. [Saiba mais](#)

-

1

+

[Comprar](#)

SKU: 001

Categorias: [Dac](#), [Fluidos Refrigerantes](#)

Compartilhar [f](#) [X](#) [in](#) [P](#)

- Descrição

Gás R22 Refrigerante 13,6 Kg

O R22 É um fluido de extrema importância nos sistemas de refrigeração. Ele é o elemento que junto a outras peças do sistema de refrigeração faz a transformação do ar quente em um ar de baixa temperatura, refrigerado. Também conhecido como HCFC22 ou Clorodifluorometano, utilizado nos sistemas de ar condicionado e resfriadores de líquidos.

+ Informação adicional



Anexo 18



Digite o que você precisa



Olá, faça seu login ou cadastre-se



TODOS DEPARTAMENTOS

SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO PEÇAS E COMPONENTES HIDRÁULICA FERRAMENTAS SOLAR E FOTOVOLTAICO

SUPER DESCONTOS
Clique e confira

Peças e Componentes > Gás Refrigerante

Gás Refrigerante R32 – Cilindro 9.5Kgs

Ref: 107.205.373.25

Disponibilidade: Em estoque

Por: R\$ 643,67

ou 3x de R\$ 214,55

- 1 +

Adicionar ao Carrinho

Calcular Frete



Digite o Seu CEP

Calcular

Não sei meu CEP



Características do Produto

DY: Fundada em 1987 e listada na Bolsa de Valores de Hong Kong em 2007, é uma das maiores indústrias de flúor e silicone do mundo, com foco em ciência, tecnologia, proteção ambiental e internacionalização.

- Não tem deslizamento (glide) de temperatura, assim, em caso de vazamento, o equipamento pode ser enchido diretamente, sem a necessidade de recuperar o refrigerante remanescente no circuito;
- fluido refrigerante puro com zero empobrecimento na camada de ozônio e baixo potencial de aquecimento atmosférico, utilizado em equipamentos novos de ar condicionado e refrigeração;
- foi utilizado como componente em misturas de HFC muito conhecidas na indústria como R407C, R410A, R442A (RS-50), R407F, R453A (RS-70), etc.;
- baixo potencial de aquecimento global (G.W.P.) e nenhum potencial de deterioração da camada de ozônio (O.D.P.);
- deve ser armazenado em locais frescos e ventilados, longe de chamas livres, faíscas e fontes de calor;
- eficiência pode ser até 1,5 vezes superior ao R410A ou R22 com pico de consumo de energia menor;
- pressão de saturação semelhante à do R410A e capacidade de refrigeração similar ao R22 e R502;
- densidade muito menor que a do R410A, assim a quantidade de fluido dentro do sistema é menor;
- pouco inflamável, já que a velocidade de combustão é bastante baixa e não é tóxico;
- deve-se evitar a exposição direta ao sol e a acumulação de carga eletrostática;
- segundo a ISO 817/2014, o R32 é de baixa inflamabilidade e baixa toxicidade;
- adequado para novos equipamentos que normalmente usariam o R410A;
- pode ser transferido tanto na fase líquida como na fase gasosa;
- utiliza os mesmos lubrificantes polioléster (POE) que o R410A;
- não é projetado para retrofit do R410A.

Especificações Técnicas

Marca: DY

Modelo: R32



Anexo 19

Troca rápida / Frete grátis para Sul e Sudeste em compras acima de R\$ 300, exceto ares-condicionados e cortinas de ar / Em até 12x sem juros no cartão



Faça uma pesquisa...



Entre ou
Cadastre-se



Hiatsu

Ar
Condicionado

Cortinas
de Ar

Peças Ar
Condicionado

Peças
Lavadoras

Peças
Refrigeradores

Ferramentas

Materiais
De
Instalação

Home > Hiatsu > Botija De Gás R32 9,5kg - Hiatsu



Botija De Gás R32 9,5kg - Hiatsu Único

ref: 51560

★★★★★ (0) - Faça uma avaliação

R\$ 712,50 no PIX (5% OFF)

ou no cartão em até 12x de R\$ 62,50 sem juros

+ formas de pagamento

Vendido e entregue por **Artech - Climatização**

Receba até:
R\$ 22,50 de cashback

1

+

-

COMPRAR AGORA

Fale conosco

Estamos Online



Buscar



- Ar Condicionado
- Eletrodomésticos
- Refrigeração Comercial
- Materiais de Instalação
- Peças
- Câmaras Frias
- Energia Solar
- Climatização

Lojas

Home / Materiais de Instalação de Ar Condicionado / Fluido Gás Refrigerante / Fluido Gás Refrigerante Chemours R32 9,5kg D15444482

Fluido Gás Refrigerante Chemours R32 9,5kg D15444482

SKU 100286073



-6% Oferta

R\$ 831,00

R\$ 830,00 5% no PIX

ou R\$ 873,68 em 10x de R\$ 87,37 sem juros

Mais formas de pagamento

Comprar agora

Calcular frete

Não sei meu cep



- Informações do produto
- Características técnicas
- Anexos

Fluido Gás Refrigerante Chemours R32 9,5kg D15444482

Experimente a eficiência do Fluido Gás Refrigerante Chemours R32, uma solução avançada para sistemas de climatização e refrigeração. Com uma embalagem de 9,5 kg e a codificação D15444482, este gás R32 é formulado para garantir um desempenho superior e sustentável. A tecnologia de ponta empregada no Chemours R32 promove uma transferência de calor otimizada e uma redução significativa no impacto ambiental, tornando-o a escolha ideal para quem busca uma alternativa ecologicamente responsável.

O Fluido Gás Refrigerante Chemours R32 se destaca por sua baixa potencial de aquecimento global (GWP), oferecendo uma solução eficaz e segura para refrigerantes de climatizadores e sistemas de ar condicionado. Sua composição permite um funcionamento eficiente em uma ampla variedade de condições operacionais, assegurando que seu sistema mantenha uma performance constante e confiável.

Avaliações de Clientes

Sem avaliação.

Enviar avaliação

Dúvidas sobre o Produto

Anexo 21



Informe seu CEP

Buscar produtos, marcas e muito mais...

ASSINE **meli+** E TENHA M

Categorias

Ofertas

Cupons

Supermercado

Vender

Contato

Crie a sua conta

Entre

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

Incluir CEP

Mais tarde

Fluido Refrigerante R32 Botija 9,5 Kg

R\$ 759⁷⁷

12x R\$ 73,34

Gás Ecológico Refrig

R\$ 806⁶⁷

10x R\$ 80,67 sem juros

Eletrodomésticos > Ar e Ventilação > Peças e Acessórios > Para Ar Condicionado > Gases Refrigerantes

Vender





Novo

Gás Refrigerante R32 9,5 Kg

R\$ 806⁶⁷

em 10x R\$ 80⁶⁷ sem juros

Ver os meios de pagamento

Entrega a combinar com o v

Ribeirão Preto, São Paulo

Ver formas de entrega

Estoque disponível

Quantidade: 1 unidade (+2)

Comprar agora

Vendido por MULTIFRIO REFRIGE

MercadoLíder | +1000 vendas

Compra Garantida, receba o esperando ou devolvemos c

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 919

em 10x R\$ 91,90 sem juros

5% OFF Saldo no Mercado Pago



R\$ 998

em 10x R\$ 99,80 sem juros

Botija De Gás R22 Fluido Refrigerante 13,6kg Eos



R\$ 130

em 4x R\$ 32,50 sem juros

Gás Refrigerante R22 Vix Refil 950g

MULTIFRIO REFRIGERAÇÃO

+100 Seguidores +1000

MercadoLíder Gold

É um dos melhores do site!

+1000

Vendas concluídas Oferece um bon atendimento

Ir para a página do v

Garantia

Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Livre. Consulte mais informações na nossa [Central de privacidade](#).

Aceitar cookies

Configurar cookies

Anexo 22



Buscar produtos, marcas e muito mais...

ASSINE **meli+** E TENHA M

Informe seu CEP

Categorias ▾ Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato

Crie a sua conta Entre

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

Incluir CEP Mais tarde

LOJA OFICIAL

ArTech

MAIOR PEÇAS PARA

Eletrodomésticos > Ar e Ventilação > Peças e Acessórios > Para Ar Condicionado > Válvulas Vender um igual



Novo | +25 vendidos

Fluido Gas Refrigerante Válvula Dosadora Ci R32 9,5kgs

4.7 ★★★★★ (3)

R\$ 790

em 12x R\$ 76²⁶

[Ver os meios de pagamento](#)

Chegará grátis entre quarta-quinta-feira por ser sua primeira compra. [Mais formas de entrega](#)

Retire grátis entre quarta-feira em uma agência Mercad [Ver no mapa](#)

Estoque disponível

Quantidade: 1 unidade ▾ (+10)

Comprar agora

[Adicionar ao carrinho](#)

 Loja oficial **Mac Carless**
+10mil vendas

↶ **Devolução grátis.** Você tem 30 dias a partir da data de recebimento.

🛡 **Compra Garantida,** receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.



Mac Carless Eletro

 Loja oficial do Mercado Livre

+100 Seguidores +1000 Produtos

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$189,99

R\$ 180⁴⁰ 5% OFF

em 12x R\$ 17,69

Frete grátis por ser sua primeira compra

Válvula Perfuradora+ Gas Refil R134 + Mangueira 1.5m Ar Cond



R\$115

R\$ 105⁸⁰ 8% OFF

em 12x R\$ 10,37

Frete grátis por ser sua primeira compra

Fluido Gas Refrigerante Válvula Dosadora Cilindro R32 700gr



R\$ 109⁹⁸

em 12x R\$ 10,78

Frete grátis por ser sua primeira compra

Núcleo De Válvula De Ar Condicionado Automotivo

Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Livre. Consulte mais informações na nossa [Central de privacidade](#).

[Aceitar cookies](#)

[Configurar cookies](#)

Anexo 23



Digite o que você precisa



Olá, faça seu login ou cadastre-se



TODOS DEPARTAMENTOS

SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO PEÇAS E COMPONENTES HIDRÁULICA FERRAMENTAS SOLAR E FOTOVOLTAICO

SUPER DESCONTOS
Clique e confira

Peças e Componentes > Gás Refrigerante

Gás Refrigerante R32 – Cilindro 9.5Kgs

Ref: 107.205.373.25

Disponibilidade: Em estoque

Por: R\$ 643,67

ou 3x de R\$ 214,55

- 1 +

Adicionar ao Carrinho

Calcular Frete



Digite o Seu CEP

OK

[Não sei meu CEP](#)



Características do Produto

DY: Fundada em 1987 e listada na Bolsa de Valores de Hong Kong em 2007, é uma das maiores indústrias de flúor e silicone do mundo, com foco em ciência, tecnologia, proteção ambiental e internacionalização.

- Não tem deslizamento (glide) de temperatura, assim, em caso de vazamento, o equipamento pode ser enchido diretamente, sem a necessidade de recuperar o refrigerante remanescente no circuito;
- fluido refrigerante puro com zero empobrecimento na camada de ozônio e baixo potencial de aquecimento atmosférico, utilizado em equipamentos novos de ar condicionado e refrigeração;
- foi utilizado como componente em misturas de HFC muito conhecidas na indústria como R407C, R410A, R442A (RS-50), R407F, R453A (RS-70), etc.;
- baixo potencial de aquecimento global (G.W.P.) e nenhum potencial de deterioração da camada de ozônio (O.D.P.);
- deve ser armazenado em locais frescos e ventilados, longe de chamas livres, faíscas e fontes de calor;
- eficiência pode ser até 1,5 vezes superior ao R410A ou R22 com pico de consumo de energia menor;
- pressão de saturação semelhante à do R410A e capacidade de refrigeração similar ao R22 e R502;
- densidade muito menor que a do R410A, assim a quantidade de fluido dentro do sistema é menor;
- pouco inflamável, já que a velocidade de combustão é bastante baixa e não é tóxico;
- deve-se evitar a exposição direta ao sol e a acumulação de carga eletrostática;
- segundo a ISO 817/2014, o R32 é de baixa inflamabilidade e baixa toxicidade;
- adequado para novos equipamentos que normalmente usariam o R410A;
- pode ser transferido tanto na fase líquida como na fase gasosa;
- utiliza os mesmos lubrificantes polióléster (POE) que o R410A;
- não é projetado para retrofit do R410A.

Especificações Técnicas

Marca: DY

Modelo: R32

